

سرمقاله

ضرورت اتمام شرایط
ناپایدار اقتصادی

علی قنبری، اقتصاددان



وقتی اقتصاد کشور پایدار نباشد، در روندی ثابت یا رو به رشد حرکت نکند یا در آن ریسک وجود داشته باشد، طبیعی است سرمایه‌گذاری‌ها به سمت بازارهای ناآرام‌تر بروند. چون سرمایه‌گذار همیشه به دنبال سود پایدارتر و مطمئن‌تر است. شاخص‌های مختلف اقتصادی همگی از دشوارتر شدن وضعیت خبر می‌دهند. شرایط کشور در سه ماهه تابستان به مراتب وخیم‌تر شده و به نظر می‌رسد در ادامه اداره کشور به مراتب دشوارتر هم شود. زمانی که ثبات و پیش‌بینی‌پذیری در اقتصاد برقرار نباشد، سرمایه‌گذاران ترجیح...

متن کامل در صفحه ۳

روزانه ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین مصرف می‌شود
کاهش ۱۷.۴ درصدی تولید
خودرو در سال گذشته

صفحه ۲

خاموشی هادر تهران
کاهش پیدامی‌کند

صفحه ۲

۸۰۰ همت مالیات
در پنج ماه وصول شد

صفحه ۲

تا پایان سال چهار صندوق ارزی تاسیس می‌شود

ارزهای مردم در مسیر سرمایه‌گذاری

صفحه ۳



مسکن در تله تورم؟

درآمد از هزینه خانه عقب مانده

تورم نقطه به نقطه اجاره بها به ۳۱.۸ درصد رسید

صفحه ۳

از بن‌بستی که دشمن در آن گرفتار شده استفاده کنیم

حتی ترامپ که با آغاز این جنگ علیه کشور ما ترک خطای بزرگی شد، اکنون از کرده خود پشیمان است و به دنبال راه گریز می‌گردد تا به هر شکل ممکن، پیروزی خود در جنگ را اثبات کند. وی تصریح کرد: مذاکره، خود ادامه مبارزه است. هیچ جنگی در تاریخ تا ابد ادامه نیافته و هر نزاعی و جنگی یا با پیروزی یکی از طرفین یا با گفت‌وگو پایان یافته است. بنابراین، تصور لزوم تداوم ادبی جنگ، خطای راهبردی است. البته صلحی که ما به دنبال آن هستیم باید در سایه عزت، شرافت، تمامیت ارضی و تعصب ملی باشد؛ ضمن آنکه باید از تجربیات صلح‌های گذشته نیز درس گرفت. رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: در برجام خطای راهبردی داشتیم؛ ما به همه تعهدات عمل کردیم اما طرف مقابل بعد از زیر تعهداتش زد. اگر قرار باشد تفاهمی صورت بگیرد باید به صورت قدم به قدم باشد؛ یعنی یک قدم ما برداریم و یک قدم آنان بردارند. باید این رویکرد را ترویج کنیم و کار هم به خوبی در حال پیش رفتن است.

فناوری، دشمن ممکن است با چند واسطه وارد عمل شود و حتی بر باورهای ما نیز تأثیر بگذارد و در جهت منافع خود بهره‌برداری کند. جامعه را به دسته‌های متضاد طرف‌دار یا مخالف جنگ و موافق یا مخالف گفت‌وگو تقسیم نکنیم؛ بهتر ادامه داد: این رو، باید از وحدت و انسجام ملی صیانت کنیم و مراقب باشیم که در کشور دوقطبی‌سازی صورت نگیرد؛ نباید جامعه را به دسته‌های متضاد طرف‌دار یا مخالف جنگ و موافق یا مخالف گفت‌وگو تقسیم کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، دامن زدن به دوقطبی‌ها و دوگانه‌های کاذب را از اهداف اصلی دشمن برشمرد و اظهار کرد: تحلیل شخصی من این است که رژیم صهیونیستی به شدت با هر گونه صلح و گفت‌وگویی مخالف است و به هر قیمتی تلاش می‌کند مانع از تبدیل آتش‌بس به صلح پایدار شود.

با هنر یادآور شد: در آمریکا نیز لابی‌های صهیونیستی به شدت فعال‌اند تا حاکمیت این کشور را به تداوم جنگ با ایران وادارند. به اعتقاد من،

دشمنان ما در عرصه بین‌المللی نیز نمی‌توانند حکومت ایران را به وابستگی به قدرت‌های خارجی متهم کنند. جهان‌بنا به خوبی واقف هستند که ما در نظام سیاسی خود کاملاً مستقل هستیم و این موضوع، یکی از حساسیت‌ها و خطوط قرمز مردم ایران است. وی ادامه داد: در مجموع، هم‌افزایی آمادگی نیروهای مسلح، پویایی دستگاه دیپلماسی تحت هدایت دولت با همراهی مجلس و سایر نهادها، و حضور آگاهانه مردم در صحنه، حول دو محور اساسی «تمامیت ارضی» و «استقلال سیاسی» شکل گرفت. از این رو، شایسته است که به دولت خدقوت و دست‌میزاد گفت و از عملکرد آنان قدر دانی کرد. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین همچنین درباره شکل گیری دوگانه جنگ یا مذاکره گفت: وجود سلاقی و دیدگاه‌های گوناگون در کشور امری طبیعی است؛ ما نمی‌توانیم هیچ‌یک از این دیدگاه‌ها را محکوم کنیم یا مخالفان مذاکره و طرف‌داران تداوم جنگ را به‌سادگی متهم کنیم اما باید هوشیار باشیم که امروزه با پیشرفت

بود، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: واقعیت این است که دولت توانست فضای افکار عمومی را تا حدودی متعادل نگه دارد؛ چرا که در تاریخ معاصر دیدیم کشورهایی که درگیر جنگ‌های تحمیلی می‌شوند، پس از گذشت تنها ۱۰ تا ۱۵ روز، چنان دچار هرج‌ومرج می‌شوند که مردم به فروگاه‌ها هجوم می‌برند و غارت و تآمنی‌های گسترده‌ای شکل می‌گیرد اما دولت توانست فضای عمومی جامعه را به لطف خدا آرام نگه دارد.

با هنر با بیان اینکه شعار انسجام و وفای ملی دولت پزشک‌بان در عمل بروز یافت، افزود: مردم بر سر دو مساله، تعصب و حساسیت جدی دارند. یکی از این مسائل، تمامیت ارضی ایران است؛ به گونه‌ای که با وجود تنوع اقوام، مذاهب و ادیان در کشور، تک‌تک شهروندان نسبت به حفظ تمامیت ارضی، حساسیت و تعصب ویژه‌ای دارند.

نماینده‌ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نکته دوم، استقلال سیاسی کشور است. واقعیت این است که حتی سرسخت‌ترین

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین، بزرگ‌ترین خطر برای کشور در شرایط فعلی را اشتقاق ملی دانست و گفت: ما موقعیت‌های بسیار خوبی برای تفاهم در اختیار داریم؛ به نظر می‌رسد دشمن کینه‌توز در بن‌بست گرفتار شده است باید از این موقعیت استفاده کنیم و مسئله را به سرانجام برسانیم.

«محمد رضا باهنر» در گفت‌وگو با ایرنا، پیرامون رویکرد وفای در دولت چهاردهم و تأثیرات آن و نقش و جایگاه دکتر پزشک‌بان در مدیریت شرایط جنگی گفت: وقایعی که از آغاز به کار دولت آقای پزشک‌بان طی دو سال اخیر پشت سر هم رخ داد از جمله تقابل با آمریکا و رژیم صهیونیستی، در تاریخ ۴۷ ساله جمهوری اسلامی ایران کم‌نظیر و حتی بی‌سابقه است. دولت چهاردهم در این دو سال با وجود تمامی بحران‌هایی که به‌طور مداوم کشور را در حوزه‌های مختلف تحت فشار قرار می‌داد، توانست شرایط را مدیریت کند؛ آن‌هم در حالی که هم‌زمان با دشمنی کینه‌توز و رویادهای ناگوار دست‌به‌گریبان

مجامع بین‌المللی به باشگاه سیاسی حمایت از جنایتکاران تبدیل شده است

ایران با اقتدار کامل، در راستای حفظ امنیت و منافع ملی، گام برداشته است. بنابراین دیگر صرفاً در قالب یک «اقدام یاز دارنده» عمل نمی‌کنیم؛ راهبردی ما از این پس، «رویکرد پشیمان‌کننده» خواهد بود. وی تصریح کرد: آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی باید بدانند که از این پس با ایران «قوی»، آماده و پشیمان‌کننده» روبرو هستند. ایرانی که هر گونه تجاوز را با پاسخ پشیمان‌کننده مواجه خواهد کرد. ارتش تروریستی آمریکا دهم شهریور ۱۴۰۵ با حمله به محل برگزاری یک عروسی در شهر بندری کوهستک هرمزگان پنج نفر از جمله یک کودک ۵ ساله را به شهادت رساند و حدود ۲۰ نفر از شرکت‌کنندگان در عروسی را مجروح کرد.

و اقدامات تجاوز کارانه خود استفاده می‌کنند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: بخش دیگر این اتفاق، به ضعف و ناکارآمدی ساختارهایی با می‌گردد که به نام دفاع از حقوق بشر ایجاد شده‌اند. جامعه جهانی انتظار دارد که این نهادها در چنین مواقعی ایفای نقش کنند اما جنایت در کوهستک و انفعال و بی‌خاصیتی این جوامع و سازمان‌های بین‌الملل نشان داد که آن‌ها اساساً کارکرد اصلی خود را از دست داده‌اند و به باشگاهی صرفاً سیاسی برای حمایت از جنایت و جنایتکاران تبدیل شده‌اند.

عزیزی درباره حمله ایران به ناوشکن آمریکایی با موشکهای خاص، گفت: بدون شک جمهوری اسلامی

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: انفعال و بی‌خاصیتی جوامع و سازمان‌های بین‌الملل در جنایت کوهستک نشان داد که آن‌ها اساساً کارکرد اصلی خود را از دست داده‌اند و به باشگاهی صرفاً سیاسی برای حمایت از جنایت و جنایتکاران تبدیل شده‌اند.

ابراهیم عزیزی در گفت‌وگو با ایرنا درباره جنایات آمریکا در حمله به مراسم عروسی در کوهستک سیریک گفت: ریشه این اقدامات به ذات خبیث، استکباری و خنثی جنایتکارانه آمریکایی‌ها بازمی‌گردد. آن‌ها اصالتاً به هیچ‌یک از قواعد و حقوق بین‌الملل پایبند نیستند؛ بلکه صرفاً از حقوق بین‌الملل به عنوان سوءاستفاده



P.M.O

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور

شماره: ۱۰/عمران ۱۴۰۵

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور واجد شرایط واگذار نماید.

۱- کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

۲- موضوع: انجام مطالعات سامانه‌های خطوط ریلی داخلی مجتمع بندری شهید رجایی

۳- نوع گواهی نامه رشته، تخصص و پایه مورد نیاز: حداقل پایه ۲ تخصص ریلی (راه آهن) از گروه راه و ترابری

۴- مبلغ برآورد: ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۵- مدت اجرای کار: ۱۴ ماه

۶- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی:

متقاضیان شرکت در فراخوان می‌توانند از تاریخ ۱۷/۰۶/۱۴۰۵ تا مورخ ۲۵/۰۶/۱۴۰۵ روز چهارشنبه ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir نسبت به دریافت (خرید) رایگان اسناد اقدام نمایند.

* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای www.shahidrajaeepor.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

۷- مهلت و محل بارگذاری اسناد توسط مشاور:

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۰۸/۰۷/۱۴۰۵ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

تبصره ۱: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابی کیفی تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.

۸- زمان و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی:

تاریخ شروع ارزیابی کیفی: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاری پاکت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران).

- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های ۰۷۶-۳۲۱۲۳۶۰۸-۰۷۶ تماس حاصل فرمایید.

شناسه آگهی: ۲۲۶۹۱۷۰

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

هدف قرار دادن ناوهای جنگی آمریکا تنها گوشه‌ای از توانمندی‌های ایران است

جنایتکار با علم و مبتنی بر تکنولوژی‌های دقیق خودش، این مراسم عروسی را به عزت تبدیل کرده است، در این صورت سسندی به سایر اسناد اثبات تروریستی بودن این دولت اضافه می‌شود و اگر حتی بی‌بیزیم که این فاجعه ناشی از یک اشتباه فنی بوده است، اثبات می‌شود که این عقاب کاغذی، کلاغی بیش نبوده است.

وی خاطر نشان کرد: اینک هواپیماهای به ظاهر پیشرفته‌تان ساقط شوند، مراکز و تجهیزات حساسشان مورد اصابت قرار گیرند و به فرض موشک‌های فوق پیشرفته‌شان با ۳۰۰ متر اختلاف در یک مراسم عروسی فرودا آیند، نشان از این دارد که رئیس‌جمهور آمریکا بیش از شعار موهوم "عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم" باید بیشتر به دنبال این شعار باشد که "چطور شکست‌های مفتضاحه خود را بپوشانند."

و ایمان راستین مردان خدا را شکست دهد. وی افزود: فرارسیدن سالروز یاد و خاطره شهدای قیام خونی ۱۷ شهریور سال ۱۳۵۷ را گرامی می‌داریم و به روان پاک آنان و روح پرفتوح امام شهیدان و قائد شهید امت و همچنین به روح شهدای واقعه درناک حمله به مراسم عروسی در سیریک درود می‌فرستیم.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این جنایت به هیچ وجه یک اشتباه فنی نیست و نوع موشک استفاده شده تا فاصله این مراسم با دکل مخابراتی نیز گواه این مدعاست که این جنایت جنگی است.

نیکزاد تصریح کرد: این جنگ ابهت پوشالی آمریکا را نابود کرد و مردم دنیا و وجدان‌های بیدار ملت‌های آزاده جهان، امروز واقعیت‌ها را با وضوح بهتری می‌بینند، آنها قضاوت می‌کنند که اگر آمریکایی

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه در هدف قرار گرفتن ناوهای جنگی آمریکا و انهدام مراکز استقرار فرماندهان نظامی آنها اتفاق افتاد تنها گوشه‌ای از توانمندی‌های ایران بود. توصیه‌ما به دولت متوهم آمریکاییان است که بیشتر از این آبروی نداشتنه خود را بر باد ندهند و هر چه زودتر منطقه غرب آسیا و خلیج فارس را ترک کنند.

به گزارش ایران‌نا از مجلس، علی‌نیکزاد ثمرین در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نقط پیش از دستور خود، گفت: یوم‌الله ۱۷ شهریور نهاد شجاعت، مقاومت و ایستادگی ملت بزرگ ایران، یادآور حماسه افرینی و ایستادگی بزرگانی است که عطای زندگی خاکی را به شهید شیرین شهادت بخشیدند و لبیک گویان به دیار باقی شتافتند و آنان با شهادت خویش زمینه‌ساز پیروزی انقلاب اسلامی شدند و نشان دادند هیچ چیز نمی‌تواند اراده پولادین



روزانه ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین مصرف می شود

کاهش ۱۷.۴ درصدی تولید خودرو در سال گذشته

بررسی تازه ترین گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی از وضعیت صنعت خودرو نشان می دهد که در سال گذشته ۹۲۶ هزار دستگاه خودرو تولید شد که این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ با کاهش ۱۷.۴ درصدی روبروست.

به گزارش ایرنا، وضعیت کلی تولید، واردات، صادرات و اسقاط خودروهای فرسوده که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی منعکس شده است، نشان می دهد میزان تولید خودرو در سال ۱۴۰۳ حدود یک میلیون و ۱۲۱ دستگاه بوده که این رقم نسبت به سال گذشته که ۹۲۶ دستگاه بود، کاهش بیش از ۱۷ درصدی داشته است.

این کاهش تولید هر چند دلایل مختلفی دارد اما مهمترین آن مشکلات در زنجیره تأمین و ناترازی های مختلف در سال های گذشته است.

همچنین طبق آمار منتشره، میزان واردات در سال ۱۴۰۴ حدود ۶۷ هزار دستگاه بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ که ۶۳ هزار دستگاه خودرو بوده، نشانگر رشد ۶.۳ درصدی است.

بررسی ارزش صادرات در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۴ نیز با کاهش ۴۸ درصدی روبروست به گونه ای که در سال گذشته حدود ۶۵ میلیون دلار میزان ارزش صادرات در صنعت خودرو و قطعات بوده است در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۶ میلیون دلار بوده است.

اسقاط خودروهای فرسوده نیز در سال گذشته بیانگر آن است که مجموع اسقاط خودروهای فرسوده در سال گذشته به ۲۰۴ دستگاه رسیده که این رقم در سال ۱۴۰۳، ۲۵۰ دستگاه بوده است که از کاهش ۴۱.۷ درصدی حکایت دارد.

همچنین برآوردها نشان می دهد که میانگین مصرف سوخت خودروها در سال گذشته روزانه ۱۳۰ میلیون لیتر بوده است که این رقم در سال ۱۴۰۳ ۱۲۴.۵ میلیون لیتر در روز نشانگر رشد ۴.۴ درصدی است.

این موضوع با کاهش تولید خودروهای جدید (که معمولاً کم مصرف تر هستند) و همچنین عدم توفیق در اسقاط خودروهای فرسوده (که پرمصرف هستند) رابطه مستقیم دارد.

سیاست دولت چهاردهم تسریع در اسقاط خودروهای فرسوده است در همین راستا سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) متولی اجرای این طرح است که با اصلاحات انجام شده در آیین نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو انتظار می رود که ظرفیت اسقاط سالانه کشور به بیش از ۳۵۰ هزار دستگاه برسد.

یکی از مهم ترین تغییرات آیین نامه جدید مربوط به ماده ۱۵ است به گونه ای که در گذشته به ازای هر ۱۲ خودرو، یک خودرو از چرخه خارج می شد، اما طبق اصلاحات جدید بر اساس تبصره ماده ۱۰ قانون، این نسبت به یک خودرو به ازای هر چهار خودرو تغییر کرده است؛ یعنی خودرو سازان باید ۲۵ درصد تولید ماهانه خود را از طریق اسقاط خودروی فرسوده جبران کنند.

همچنین در بخش خودروهای وارداتی، خودروهای هیبریدی از ۵۰ درصد معافیت و خودروهای برقی تولید داخل از ۱۰۰ درصد معافیت عوارض اسقاط برخوردار شده اند تا مسیر ورود خودروهای پاک به کشور تسهیل شود.

دست تسهیلات در راستای اسقاط خودروهای فرسوده نیز می تواند به نوسازی ناوگان حمل و نقل، کاهش آلودگی هوا و محیط زیست و همچنین میزان مدیریت مصرف سوخت کمک کند.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

سختگوی سازمان مالیاتی گفت: ۸۰۰ همت مالیات در ۵ ماه وصول شد. به گزارش تسنیم، مهدی موحدی یک نظر، سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور، با اشاره به عملکرد این سازمان در پنج ماهه نخست سال جاری اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی در شرایط فعلی اقتصاد کشور با یک دوگانگی مواجه است؛ از یک سو باید در مسیر تحقق درآمد های مالیاتی و تأمین منابع مورد نیاز دولت حرکت کند و از سوی دیگر، لازم است شرایط اقتصادی مؤدیان و فعالان اقتصادی را نیز مورد توجه قرار دهد.

وی افزود: درآمدهای مالیاتی مصوب در بودجه سال ۱۴۰۴ حدود هزار و ۸۲۰ هزار میلیارد تومان بود که این رقم در بودجه امسال به حدود ۲ هزار و ۸۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است؛ رقمی که نشان دهنده رشد حدود ۵۵ درصدی درآمدهای مالیاتی مصوب نسبت به سال گذشته است.

موحدی یک نظر ادامه داد: با وجود مشکلات و شرایط خاص اقتصادی، میزان وصول مالیات در پنج ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۵۵ درصد رشد داشته و از ۵۱۲ هزار میلیارد تومان در پنج ماهه نخست سال گذشته به حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: این رشد با تکالیف و اهداف تعیین شده برای سازمان امور مالیاتی همخوانی دارد، اما تحقق آن در شرایطی صورت گرفته که در ماه های ابتدایی سال، بخشی از کسب و کارها و فعالیت های اقتصادی با تعطیلی یا رکود مواجه بودند.

وی با اشاره به آسیب دیدن برخی شرکت ها و صنایع بزرگ گفت: بخشی از شرکت ها و کارخانه های

بزرگ، به ویژه در حوزه های پتروشیمی و فولاد، با مشکلاتی مواجه شدند. این موضوع تنها محدود به خود این شرکت ها نبود، بلکه به دلیل نقش آنها در زنجیره تولید، بسیاری از واحدهای وابسته نیز تحت تأثیر قرار گرفتند و شرایط اقتصادی برای صنایع مختلف از جمله خودروسازی دشوار تر شد. موحدی یک نظر افزود: در چنین شرایطی، وصول مالیات به سادگی امکان پذیر نبود و سازمان امور مالیاتی در کنار وظیفه تأمین درآمدهای دولت، باید از بخش تولید نیز حمایت می کرد. افزایش امکان تسطیص مالیات و پرهیز از برخی اقدامات اجرایی علیه واحدهای تولیدی از جمله ملاحظاتی بود که در این دوره مورد توجه قرار گرفت.

وی با اشاره به تعدید مهلت های قانونی اظهار نامه های مالیاتی گفت: در سال جاری با توجه به شرایط موجود، بسیاری از مهلت های قانونی تعدید شد. همین موضوع باعث شده است فرآیند رسیدگی به اظهار نامه ها نیز نسبت به روال معمول با تأخیر انجام شود.

تأکید بر توسعه همکاری های گردشگری ایران و پاکستان

موضوع اصلی باید ایجاد یک ساز و کار بلندمدت برای توسعه تجارت ایران و پاکستان باشد. تجارت آزاد می تواند چنین چارچوبی را فراهم کند. در همین راستا مراد نعمتی رایزن-بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در پاکستان، با اشاره به مجموعه گردشگری تأمین اجتماعی با علیرضا تابش، مدیر عامل این بخش دیدار و درباره ظرفیت های توسعه همکاری های گردشگری و سرمایه گذاری میان ایران و پاکستان گفت و گو کرد.

تابش در این دیدار با اشاره به ریشه های تاریخی، فرهنگی و دینی مشترک میان دو کشور گفت: این اشتراکات ظرفیت مناسبی برای گسترش پیوندهای فرهنگی، توسعه همکاری های گردشگری و سرمایه گذاری میان ایران و پاکستان فراهم کرده است.

وی با تأکید بر ضرورت فعال تر شدن بازار پاکستان، طراحى تورهائى ورودى متنوع برای گروه های مختلف از جمله خانواده ها، دانشجویان، تجار و فعالان اقتصادی را مورد توجه قرار داد و گفت این تورهائى می تواند حوزه های زیارت، سلامت، طبیعت، علمی، صنعتی، فرهنگی و تجاری و مقاصد متنوع ایران را دربر گیرد.

به گفته تابش، تورهائى متقابل و سفرهای آشنایی (FAM Trip) می تواند نقطه آغاز همکاری ها برای شناخت دقیق تر بازار، طراحی بسته های سفر و توسعه گردشگری ورودی را به پاکستان باشد.

همچنین به کارگیری روش های متمایز تبلیغات و بازاریابی به زبان های اردو و انگلیسی و استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در کنار بازاریابی و مذاکرات حضوری، برای هدف گیری دقیق تر بازار پاکستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

نعمتی نیز با اشاره به ظرفیت های موجود در روال تجارت و پاکستان، بر استفاده از ظرفیت تفاه نامه ها و تقویت ارتباط میان بخش های خصوصی تأکید کرد. در این چارچوب، ارتباط هگتا با فعالان اقتصادی و گردشگری پاکستان و استفاده از ظرفیت های موجود برای جذب گردشگر و سرمایه گذار مورد توجه قرار گرفت.

در این دیدار همچنین موضوع توسعه برنامه های پروازى، رفع موانع سفر و تسهیل اجرای تورهائى ورودی مورد بررسی قرار گرفت و بر ضرورت تبدیل ظرفیت های موجود به برنامه های عملیاتی و قابل اجرا تأکید شد. همچنین توافق شد برای به سرانجام رسیدن چند پروژه ویژه و دارای خروجی مشخص، پیگیری و تمرکز بیشتری صورت گیرد و ظرفیت بخش خصوصی دو کشور برای اجرای این پروژه ها به کار گرفته شود.

۸۰۰ همت مالیات در پنج ماه وصول شد

شناسایی شش هزار شرکت صوری



سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: در سال گذشته اظهار نامه ها در شهر یورماه دریافت و فرآیند رسیدگی دو تا سه ماه بعد آغاز شد، اما امسال همچنان مهلت ارائه اظهار نامه اشخاص حقوقی تا پایان شهریورماه ادامه دارد و صاحبان مشاغل و اشخاص حقیقی نیز تا پایان آبان ماه برای ارائه اظهار نامه فرصت دارند. وی ابراز امیدواری کرد سازمان امور مالیاتی بتواند با وجود این شرایط، به وظایف قانونی خود در زمینه تأمین منابع مورد نیاز دولت عمل کند.

موحدی یک نظر با اشاره به توسعه سامانه های هوشمند مالیاتی اظهار کرد: استقرار و توسعه سامانه مؤدیان طی دو تا سه سال گذشته، دستاوردهای مهمی برای نظام مالیاتی به همراه داشته است. وی افزود: از سال گذشته تاکنون حدود ۶ هزار شرکت صوری شناسایی شده و از ایجاد اعتبار های کاذب توسط این شرکت ها جلوگیری شده است. همچنین با استفاده از تقاطع گیری اطلاعات و ریسک سنجی داده های مؤدیان، امکان شناسایی

بخشی از کم اظهاری ها، به ویژه در حوزه مالیات بر ارزش افزوده، فراهم شده است. سختگوی سازمان امور مالیاتی کشور در پاسخ به پرسشی درباره دسترسی این سازمان به اطلاعات نقل و انتقال اموال و فعالیت های مالی نیز گفت: بخشی از این اطلاعات در قالب ظرفیت های قانونی موجود، از جمله ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، در اختیار سازمان قرار دارد. وی افزود: بخش دیگری از اطلاعات نیز با اجرای قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی و استقرار بستر های اجرایی پیش بینی شده در این قانون، به تدریج در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار خواهد گرفت. موحدی یک نظر تأکید کرد: سازمان امور مالیاتی در حال حاضر نیز از اطلاعات حاصل از صورتحساب های الکترونیکی در سامانه مؤدیان و همچنین اطلاعات دریافتی از دستگاه های مانند بانک مرکزی و سایر نهادهای مرتبط برای شناسایی و ارزیابی فعالیت های اقتصادی استفاده می کند.

وی در پاسخ به انتقاد مطرح شده درباره زمان راه اندازی سامانه مربوط به مؤدیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم گفت: به طور سنتی، مراجعه مؤدیان برای ارائه اظهار نامه معمولاً به روزهای پایانی مهلت های قانونی موکول می شود و تعدید مهلت ها نیز این روند را تحت تأثیر قرار می دهد. موحدی یک نظر تصریح کرد: این موضوع به معنای نبود آمادگی سامانه ها نیست و سامانه مربوط به اشخاص حقوقی نیز در حال حاضر برای ثبت و ارائه اظهار نامه فعال است.

وی افزود: سازمان امور مالیاتی تلاش می کند با در نظر گرفتن شرایط خاص اقتصادی و ملاحظات مربوط به مؤدیان، در عین حال وظایف قانونی خود را در زمینه تأمین درآمدهای دولت دنبال کند. بر اساس مهلت های قانونی موجود، اشخاص حقوقی تا پایان شهریورماه و صاحبان مشاغل تا پایان آبان ماه فرصت دارند اظهار نامه های خود را ارائه کنند.

کارت جایگاه های سوخت محدود نمی شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: سهمیه خودروهای شخصی شامل ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومان و ۵۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومان در همین راستا مراد نعمتی رایزن-بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در پاکستان، با اشاره به مجموعه گردشگری تأمین اجتماعی با علیرضا تابش، مدیر عامل این بخش دیدار و درباره ظرفیت های توسعه همکاری های گردشگری و سرمایه گذاری میان ایران و پاکستان گفت و گو کرد.

تابش در این دیدار با اشاره به ریشه های تاریخی، فرهنگی و دینی مشترک میان دو کشور گفت: این اشتراکات ظرفیت مناسبی برای گسترش پیوندهای فرهنگی، توسعه همکاری های گردشگری و سرمایه گذاری میان ایران و پاکستان فراهم کرده است.

وی با تأکید بر ضرورت فعال تر شدن بازار پاکستان، طراحى تورهائى ورودى متنوع برای گروه های مختلف از جمله خانواده ها، دانشجویان، تجار و فعالان اقتصادی را مورد توجه قرار داد و گفت این تورهائى می تواند حوزه های زیارت، سلامت، طبیعت، علمی، صنعتی، فرهنگی و تجاری و مقاصد متنوع ایران را دربر گیرد.

به گفته تابش، تورهائى متقابل و سفرهای آشنایی (FAM Trip) می تواند نقطه آغاز همکاری ها برای شناخت دقیق تر بازار، طراحی بسته های سفر و توسعه گردشگری ورودی را به پاکستان باشد.

همچنین به کارگیری روش های متمایز تبلیغات و بازاریابی به زبان های اردو و انگلیسی و استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی در کنار بازاریابی و مذاکرات حضوری، برای هدف گیری دقیق تر بازار پاکستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

نعمتی نیز با اشاره به ظرفیت های موجود در روال تجارت و پاکستان، بر استفاده از ظرفیت تفاه نامه ها و تقویت ارتباط میان بخش های خصوصی تأکید کرد. در این چارچوب، ارتباط هگتا با فعالان اقتصادی و گردشگری پاکستان و استفاده از ظرفیت های موجود برای جذب گردشگر و سرمایه گذار مورد توجه قرار گرفت.

در این دیدار همچنین موضوع توسعه برنامه های پروازى، رفع موانع سفر و تسهیل اجرای تورهائى ورودی مورد بررسی قرار گرفت و بر ضرورت تبدیل ظرفیت های موجود به برنامه های عملیاتی و قابل اجرا تأکید شد. همچنین توافق شد برای به سرانجام رسیدن چند پروژه ویژه و دارای خروجی مشخص، پیگیری و تمرکز بیشتری صورت گیرد و ظرفیت بخش خصوصی دو کشور برای اجرای این پروژه ها به کار گرفته شود.

خاموشی ها در تهران کاهش پیدایم کند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران از کاهش خاموشی ها در تهران خبر داد. به گزارش تسنیم، کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران از آغاز روند کاهش محدودیت های برق همزمان با کاهش دما و مصرف برق خبر داد و با اشاره به روند نزولی دما و کاهش مصرف برق از ابتدای هفته جاری گفت: با توجه به کاهش دمای هوا و کاهش متناسب میزان مصرف برق، روند کاهش محدودیت های اعمال شده در شهر تهران نیز از ابتدای هفته آغاز شده و بر اساس پیش بینی های انجام شده، طی روزهای آتی هرگونه محدودیت برنامه ریزی شده متناسب با وضعیت بار در استان تهران شبکه به پایان خواهد رسید. وی با بیان اینکه مدیریت بار و کنترل مصرف در دوره اوج تقاضا، نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه برق دارد، تصریح کرد: در روزهای گذشته با همکاری و همراهی مشترکان و اجرای برنامه های مدیریت مصرف، تلاش شد ضمن تأمین برق مورد نیاز شهروندان، پایداری شبکه و استمرار خدمت رسانی به مشترکان در سطح مطلوب حفظ شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ادامه داد: با کاهش دما، به ویژه کاهش استفاده از تجهیزات سرمایشی، میزان تقاضای برق نیز روند نزولی پیدا کرده و این موضوع فرصت مناسبی را برای کاهش تدریجی محدودیت ها و بازگشت شبکه به شرایط عادی فراهم کرده است. ناظریان ضمن قدردانی از همراهی شهروندان تهرانی خاطر نشان کرد: استمرار همکاری مشترکان در رعایت الگوی صحیح مصرف، به ویژه در ساعات اوج بار، همچنان می تواند نقش مؤثری در کاهش فشار بر شبکه و افزایش پایداری تأمین برق داشته باشد. مدیرعامل توزیع برق پایتخت در پایان تأکید کرد: کارشناسان و متخصصان شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با پایش مستمر وضعیت شبکه، میزان مصرف و شرایط جوی، برنامه ریزی لازم را برای مدیریت بار انجام داده و تلاش می کند با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود، روند تأمین برق پایدار و مطمئن برای مشترکان پایتخت را با جدیت دنبال کند.

سود سهام عدالت شهریور واریز نمی شود

بررسی اظهارات رئیس سازمان بورس نشان می دهد هنوز زمان قطعی برای واریز سود سهام عدالت سال ۱۴۰۴ اعلام نشده است بر این اساس با توجه به پیگیری ها تا این لحظه سود سهام عدالت شهریور واریز نخواهد شد. با نزدیک شدن به روزهای پایانی تابستان، بار دیگر موضوع زمان واریز سود سهام عدالت مورد توجه شهروندان قرار گرفته و در فضای مجازی نیز اخبار و گمانه زنی های مختلفی درباره زمان پرداخت سود منتشر شده است. در روزهای اخیر، رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی سهام عدالت کشور اعلام کرده بود که انتظار می رود هر محله نخست واریز سود، پس از ارسال فهرست مشمولان از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی به بانک ها، در روزهای آینده به حساب سهامداران منتقل شود. با این حال، پیگیری از رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد که هنوز فرآیند لازم برای جمع سود شرکت های سرمایه پذیر تکمیل نشده است و تا این لحظه سود سهام عدالت شهریور واریز نخواهد شد. به ادامه روند گذشته جدیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در پاسخ به پرسش خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان درباره زمان واریز سود سهام عدالت گفت: سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۳ به طور کامل پرداخت شده است، اما در خصوص سود سال ۱۴۰۴، برخی شرکت ها هنوز مجامع خود را به طور کامل برگزار نکرده اند برخی شرکت هایی که مجامع خود را برگزار کرده اند نیز همچنان در مهلت قانونی پرداخت سود قرار دارند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: باید منتظر ماند تا سود شرکت ها جمع شود و پس از آن، همانند سال های گذشته فرآیند واریز سود سهام عدالت انجام خواهد شد اجازه دهید مجامع شرکت ها برگزار شود و پس از تکمیل فرآیند تلاش می کنیم سود سهام عدالت نیز همانند سال های قبل و در مقاطع مشابه پرداخت شود. بنابراین، در حال حاضر نمی توان زمان قطعی برای واریز سود سهام عدالت سال ۱۴۰۴ اعلام کرد و خبرهای منتشر شده درباره واریز قطعی سود در شهریورماه، تا زمان اعلام رسمی مراجع ذی ربط، قابل استناد نیست. همچنین باید تأکید داشت در کنار گمانه زنی ها درباره زمان پرداخت سود، موضوع کلاهبرداری های اینترنتی با سوءاستفاده از نام سهام عدالت نیز مورد توجه قرار گرفته است.

مسکن در تله تورم؛

در آمداز هزینه خانه عقب ماند

تورم نقطه به نقطه اجاره بها به ۳۱.۸ درصد رسید

به ۳۲.۵ درصد رسیده و تورم سالانه این بخش نیز ۳۲.۷ درصد ثبت شده است. در بازار اجاره نیز

تورم نقطه به نقطه در همین ماه ۳۱.۸ درصد و تورم سالانه ۳۲.۳ درصد بوده است؛ ارقامی که نشان می دهد مسکن همچنان یکی از مهم ترین اقلام هزینه ای خانوارهاست و فشار ناشی از آن، به ویژه برای مستأجران، ادامه دارد.

اگرچه نرخ رشد مسکن در مقایسه با برخی کالاها و خدمات با جهش های شدیدتری مواجه نشده است، اما نمی توان این موضوع را نشانه کاهش بحران مسکن دانست. مسئله اصلی برای خانوار، نسبت میان درآمد و هزینه است؛ زمانی که دستمزد و درآمد خانوار با سرعت افزایش هزینه های مسکن همراه نمی شود، حتی رشد به ظاهر محدودتر قیمت ها نیز می تواند بخش قابل توجهی از قدرت خرید خانوار را از بین ببرد.

مسکن برخلاف بسیاری از کالاهای مصرفی، نیاز قابل حذف یا تعویق پذیری نیست. خانوار حتی در

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

تورم نقطه به نقطه مسکن در مردادماه به ۳۲.۵ درصد و اجاره بها به ۳۱.۸ درصد رسید؛ شکافی که با عقب ماندن درآمد خانوار

از هزینه مسکن، فشار معیشتی بر مستأجران را تشدید کرده است. بحران مسکن در ایران دیگر صرفاً به افزایش قیمت خرید خانه محدود نمی شود؛ رشد هزینه اجاره، عقب ماندن درآمد خانوار از مخارج زندگی و طولانی شدن روند اجرای طرح های حمایتی، مجموعه ای از فشارهای هم زمان را به خانوارها وارد کرده است. در چنین شرایطی، حتی کاهش سرعت رشد قیمت مسکن نیز به معنای بهبود وضعیت بازار برای مردم نیست.

به گزارش مهر، بر اساس آخرین آمار مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه مسکن در مردادماه سال جاری



تا پایان سال چهار صندوق ارزی تأسیس می شود

ارزهای مردم در مسیر سرمایه گذاری

راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری ارزی می تواند فصل تازه ای در بازار سرمایه ایران ایجاد کند؛ به ویژه اگر این صندوق ها بتوانند اعتماد

دارندگان ارز را جلب کرده و بازدهی و سازوکار شفاف و قابل اتکایی ارائه دهند. بازار سرمایه ایران در آستانه ورود به مرحله ای تازه از سرمایه گذاری ارزی قرار گرفته است؛ صندوق هایی که قرار است امکان سرمایه گذاری ارز را برای مردم فراهم کنند و هم زمان، منابع برای مشارکت مردم در سرمایه گذاری های ارزی

۲۴ مردادماه، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، از ایجاد صندوق های سرمایه گذاری ارزی با هدف جذب منابع ارزی خرد مردم و هدایت این منابع به سمت تأمین مالی پروژه های مولد اقتصادی خبر داد و با اشاره به اهداف راه اندازی این صندوق ها گفت: این اقدام در راستای توسعه ابزارهای مالی ارزی، تعمیق بازارهای مالی و فراهم سازی بسترهای جدید برای مشارکت مردم در سرمایه گذاری های ارزی انجام می شود.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین تأکید کرد که صندوق های سرمایه گذاری ارزی به صورت هم زمان تحت نظارت بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار فعالیت خواهند کرد و سازوکارهای لازم برای حفظ شفافیت، انتظام بخشی و صیانت از حقوق سرمایه گذاران

در فعالیت آنها پیش بینی شده است. او ادامه داد: در حال حاضر، دو بانک بزرگ کشور در مراحل نهایی اخذ مجوز تأسیس صندوق سرمایه گذاری ارزی قرار دارند و پیش بینی می شود یکی از این صندوق ها، پس از تکمیل فرآیندهای قانونی و دریافت مجوزهای لازم، تا پایان شهریورماه فعالیت خود را آغاز کند.

به همین رابطه، علی اکبر ابرانشاهی، رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار، در پاسخ به سوال خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به روند توسعه صندوق های سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران گفت: در حال حاضر دو صندوق ارزی موافقت اصولی دریافت کرده اند و در مرحله تأسیس قرار دارند. رئیس مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: به احتمال

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از اجرای ۱۴۱ هزار واحد مسکن حمایتی در شهرهای جدید خبر داد و گفت: تاکنون برای ۹۹ درصد این واحدها پروانه ساختمانی اخذ شده، ۱۲۳ هزار واحد دارای قرارداد مشارکت مدنی با بانک ها هستند و حدود ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد نیز به متقاضیان تحویل شده است.

به گزارش ایسنا، شهرام ملکی با تشریح آخرین وضعیت پروژه های مسکن حمایتی در شهرهای جدید اظهار کرد: در مجموع حدود ۸۵۰ هزار واحد مسکن حمایتی توسط ادارات کل راه و شهرسازی و شرکت عمران شهرهای جدید در دست اجراست که سهم شهرهای جدید از این تعداد ۱۴۱ هزار واحد است.

وی افزود: برای حدود ۱۴۰ هزار واحد معادل ۹۹ درصد پروژه های مسکن حمایتی شهرهای جدید پروانه ساختمانی اخذ شده و در بخش تأمین مالی نیز برای ۱۲۳ هزار واحد قرارداد مشارکت مدنی با شبکه بانکی منعقد شده است؛ به این ترتیب حدود ۸۸ درصد واحدهای در حال ساخت شهرهای جدید از قرارداد مشارکت مدنی بر خور دارند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با اشاره به همکاری حدود ۱۱ بانک در پروژه های مسکن حمایتی گفت: مجموع منابع تزریق شده به پروژه های نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای طرح تاکنون حدود ۸۵ هزار میلیارد تومان بوده و ۵۱ هزار میلیارد تومان آن از محل آورده متقاضیان و نزدیک به ۳۴ هزار میلیارد تومان از محل منابع بانکی تأمین شده است. ملکی ادامه داد: با تأمین این منابع، متوسط پیشرفت فیزیکی پروژه ها از ۱۸ درصد به حدود ۴۲ درصد افزایش یافته است.

وی درباره وضعیت مراحل ساخت نیز گفت: حدود ۱۲۳۲ واحد در مرحله اجرای فونداسیون، ۱۰۲

فاصله آنها با بازار خرید مسکن بیشتر می شود. در سال های اخیر، سیاست های مختلفی برای کنترل بحران مسکن و افزایش دسترسی خانوارها به واحدهای مسکونی اجرا شده که مهم ترین آنها طرح های مسکن حمایتی مهر و نهضت ملی بوده است. با این حال، استمرار مشکلات بازار نشان می دهد این سیاست ها هنوز نتوانسته اند به اندازه ای که انتظار می رفت، از فشار موجود بر خانوارها بکاهند.

مشکلات مربوط به تأمین مالی، افزایش هزینه ساخت، طولانی شدن روند اجرای پروژه ها، تعیین سهم آورده متقاضیان و ابهام در زمان تحویل واحدها، از جمله چالش هایی است که بخشی از متقاضیان این طرح ها با آن مواجه هستند. در واقع، سیاست حمایتی زمانی می تواند اثر خود را در بازار نشان دهد که متقاضی بتواند با اتکا به یک برنامه مشخص، قابل پیش بینی و شفاف، مسیر دریافت واحد مسکونی را طی کند. در غیر این صورت، طرحی که قرار است بخشی از بحران مسکن را حل کند، ممکن است خود به یکی از منابع نگرانی می تواند فشار مضاعفی بر خانوار ایجاد کند.

این مسئله در شرایطی اهمیت بیشتری پیدا می کند که متقاضیان علاوه بر پرداخت اجاره بها ی فعلی، باید آورده های مربوط به پروژه های مسکن حمایتی را نیز تأمین کنند؛ موضوعی که در شرایط تورمی می تواند فشار مضاعفی بر خانوار ایجاد کند. علیمردانی با اشاره به همین موضوع گفت: جوانی که می خواهد ازدواج کند، ناچار است با اجاره های سنگین و هزینه های سرسام آور زندگی بجنگد؛ جوان در باتلاق نهضت ملی مسکن گرفتار شده است. خانهای که باید مأمن آرامش و سرپناه خانواده باشد، برای متقاضیان مسکن ملی به منبع نگرانی تبدیل شده است.

این نماینده مجلس بر ضرورت شفافیت در روند اجرای پروژه های مسکن حمایتی تأکید کرد و گفت: مردم حق دارند بدانند خانه هایشان چه زمانی تحویل می شود، تعهد دولت چیست و تعهد متقاضی چیست. علیمردانی افزود: نمی شود از مردم پول گرفت، سال ها آنها را در انتظار گذاشت و حتی یک قرارداد شفاف در اختیارشان قرار نداد.

یکی از نکات مهم در تحلیل بحران مسکن، توجه به درآمد خانوار است. حتی اگر سیاست های ساخت وساز با سرعت بیشتری اجرا شود، تا زمانی

که قدرت خرید خانوار افزایش پیدا نکند، بخش قابل توجهی از جامعه همچنان توان ورود به بازار خرید مسکن را نخواهد داشت.

بحران مسکن بیش از همه خود را در زندگی جوانانی نشان می دهد که در آستانه ازدواج یا تشکیل خانواده قرار دارند. افزایش اجاره بها از یک سو و دشواری تأمین هزینه خرید یا ساخت مسکن از سوی دیگر، تصمیم گیری برای تشکیل خانواده را دشوارتر کرده است.

مجموع این شرایط نشان می دهد بحران مسکن در ایران مسئله ای چندبعدی است. افزایش قیمت و اجاره بها تنها یک ضلع این بحران محسوب می شود و ضلع دیگر به کاهش قدرت خرید، وضعیت دستمزد ها، اشتغال، هزینه ساخت، تأمین مالی و نحوه اجرای سیاست های حمایتی بازمی گردد. تورم نقطه به نقطه ۳۲.۵ درصدی مسکن و ۳۱.۸ درصدی اجاره در مردادماه، حتی اگر نسبت به برخی شاخص های اقتصادی جهش کمتری داشته باشد، همچنان برای خانواری که درآمدش متناسب با این رشد افزایش نیافته، فشار قابل توجهی ایجاد می کند.

در چنین شرایطی، حل بحران مسکن صرفاً با افزایش تعداد واحدهای در حال ساخت امکان پذیر نیست. سیاست گذار باید هم زمان چند مسئله را دنبال کند: افزایش عرضه واقعی و قابل تحویل، تأمین مالی پایدار، کنترل هزینه ساخت، افزایش قدرت خرید خانوار، سامان دهی بازار اجاره و ایجاد شفافیت در طرح های حمایتی. در غیر این صورت، فاصله میان درآمد خانوار و هزینه تأمین مسکن همچنان افزایش خواهد یافت و حتی در صورت کاهش نسبی سرعت رشد قیمت ها، مسئله دسترسی مردم به مسکن مناسب پابرجا می ماند.

واقعیت بازار امروز این است که برای بخش قابل توجهی از جامعه، مسکن دیگر تنها یک کالای سرمایه ای یا مصرفی نیست؛ به مسئله ای مستقیم درباره معیشت، ازدواج، امنیت اقتصادی و آینده خانوار تبدیل شده است. از همین رو، عبور از بحران مسکن نیازمند سیاستی فراتر از وعده مسکن های حمایتی است؛ سیاستی که در نهایت باید به یک خروجی روشن برای مردم منجر شود: مسکن قابل استطاعت، زمان بندی مشخص و امکان واقعی خانه دار شدن.

تزریق ۸۵ هزار میلیارد تومان به نهضت مسکن

سایر فضاهای عمومی مورد نیاز شهرهای جدید در حال اجراست. به گفته وی، ارزش قرارداد این پروژه ها مجموعاً حدود ۶.۷ همت است و بخش عمده پروژه های روبنایی به توسعه فضاهای آموزشی اختصاص دارد. ملکی تأکید کرد که سیاست شرکت عمران شهرهای جدید صرفاً اتمام ساختمان و افتتاح واحد مسکونی نیست و گفته: محوطه سازی، آماده سازی و تأمین خدمات زیربنایی نیز باید همزمان با تکمیل ساختمان انجام شود تا واحدها به شکل یک مجموعه کامل در اختیار متقاضیان قرار گیرند. وی افزود: در حوزه زیرساختی حدود ۲۱ پروژه با برآورد مالی ۱۱.۱ همت تعریف شده که شامل اجرای شبکه های آب، فاضلاب، برق و سایر خدمات مورد نیاز است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در ادامه به آخرین وضعیت مسکن مهر اشاره کرد و گفت: از حدود ۳۵ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر در هشت شهر جدید که از سال گذشته در دستور کار قرار گرفته بود، اکنون تعداد واحدهای باقی مانده به ۲۷ هزار واحد کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه بیشترین واحدهای باقی مانده در شهر جدید پردیس قرار دارد، اظهار کرد: برای تکمیل این ۲۷ هزار واحد حدود ۲۱ همت منابع مالی مورد نیاز است.

ملکی با اشاره به اینکه بخشی از واحدهای مسکن مهر قبلاً افتتاح شده اند اما همچنان نیازمند تکمیل خدمات هستند، گفت: حدود ۱۰ هزار واحد از ۲۷ هزار واحد باقی مانده دارای کسری هایی از جمله آسانسور، خدمات زیربنایی و محوطه سازی هستند. وی افزود: در بخش واحدهایی که از نظر ساخت نیازمند تکمیل هستند نیز حدود ۱۶ هزار و ۴۰۰ واحد در دسته های مختلف پیشرفت فیزیکی قرار

ضرورت اتمام شرایط ناپایدار اقتصادی علی قنبری، اقتصاددان

وقتی اقتصاد کشور پایدار نباشد، در روندی ثابت با رو به رشد حرکت نکند یا در آن ریسک وجود داشته باشد، طبیعی است سرمایه گذاری ها به سمت بازارهای ناکارآمد بروند. چون سرمایه گذار همیشه به دنبال سود پایدارتر و مطمئن تر است.

شاخص های مختلف اقتصادی همگی از دشوارتر شدن وضعیت خبر می دهند. شرایط کشور در سه ماهه تابستان به مرات وخیم تر شده و به نظر می رسد در ادامه اداره کشور به مراتب دشوارتر هم شود. زمانی که ثبات و پیش بینی پذیری در اقتصاد برقرار نباشد، سرمایه گذاران ترجیح می دهند منابع خود را به بازارهای امن تر و زودبازده تری مانند طلا، ارز و مسکن منتقل کنند.

اصلی ترین راهکار ثبات قیمت کالاها تصمیم برای پایان دادن به «جنگ» است. ایران اکنون دست بالا را در جنگ دارد و آمریکا نیز نسبت به درخواست های قبلی خود قدری کوتاه آمده است. بنابراین، ایران باید سناریوی مناسبی برای خروج از وضعیت جنگی تدوین کند. باید توافق نامه اخیر ۱۵ بندی را که به نفع ایران بود، احیا کنیم. توافقی که حتی اسرائیل به شدت از آن ناراضی بود و عمدتاً بران را برنده آن می دانست. باید با پادرمیانی کشور های خلیج فارس، پاکستان، ترکیه و مصر، به توافقی با آمریکا دست یافت، چرا که این تنش های منطقه ای مستقیماً بر تورم اثر می گذارد.

از سوی دیگر معمولاً موتور توسعه هر کشور، بخش خصوصی است و این بخش خصوصی است که می تواند اقتصاد را به سمت تولید و توسعه حرکت دهد. وقتی دولت فضای رقابتی و مناسبی ایجاد کند؛ به مسئله ای مستقیم درباره معیشت، ازدواج، امنیت اقتصادی و آینده خانوار تبدیل شده است. از همین رو، عبور از بحران مسکن نیازمند سیاستی فراتر از وعده مسکن های حمایتی است؛ سیاستی که در نهایت باید به یک خروجی روشن برای مردم منجر شود: مسکن قابل استطاعت، زمان بندی مشخص و امکان واقعی خانه دار شدن.

گرفته اند. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: حدود ۴۱۵ واحد دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد هستند که تکمیل آنها به حدود ۳.۴ همت منابع نیاز دارد. به گفته وی، حدود ۵۲۰۰ واحد نیز دارای پیشرفت فیزیکی ۴۰ تا ۷۰ درصد هستند که برای تکمیل آنها حدود شش همت منابع مورد نیاز است. همچنین حدود ۳۰۰۰ واحد با پیشرفت فیزیکی کمتر از ۴۰ درصد وجود دارد که تکمیل آنها نیز حدود شش همت اعتبار نیاز دارد.

ملکی تصریح کرد: در مجموع برای تکمیل ساخت واحدهای باقی مانده مسکن مهر حدود ۱۵ همت از مجموع ۲۱ همت منابع مورد نیاز است. وی از تشکیل کمیته ویژه برای پیگیری مسائل مسکن مهر پردیس خبر داد و گفت: این کمیته با دستور وزیر راه و شهرسازی و پیگیری نمایندگان استان تهران تشکیل شده و معاونان وزارت راه و شهرسازی و نمایندگان از استان تهران در آن حضور دارند. ملکی افزود: مسائل مسکن مهر پردیس به صورت هفتگی و در برخی موارد هر دو هفته یکبار بررسی می شود و در موضوعاتی که نیازمند همکاری سایر دستگاه ها باشد از جمله در حوزه وزارت نیرو، نمایندگان دستگاه های مرتبط نیز در جلسات حضور پیدا می کنند.

بر اساس این گزارش، شرکت عمران شهرهای جدید در شرایطی از اجرای ۱۴۱ هزار واحد مسکن حمایتی خبر می دهد که متوسط پیشرفت فیزیکی این پروژه ها به ۴۲ درصد رسیده و هم زمان تکمیل ۲۷ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر نیز به حدود ۲۱ همت منابع نیاز دارد؛ موضوعی که تأمین مالی را به یکی از مهم ترین چالش های ادامه پروژه های مسکن در شهرهای جدید تبدیل کرده است.

مهلت اظهار نامه مالیات بر مشاغل تمدید شد

وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازوکارهای انعطاف پذیری را برای تمدید مهلت های قانونی فعال کرده است. هدف از این اقدامات کاهش فشار نقدینگی بر مشاغل، جلوگیری از تعلیق فعالیت های تولیدی و صیانت از بنگاه های اقتصادی است که به واسطه شرایط بحرانی با اختلال در زنجیره تأمین و فروش مواجه شده اند. این اقدامات شامل تمدید مهلت تسلیم «اظهار نامه عملکرد» اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل، اظهار نامه های فصلی «مالیات بر ارزش افزوده» و همچنین مهلت های قانونی ارسال لیست «مالیات بر حقوق» و «مالیات های تکلیفی» است. علاوه بر تمدید تاریخ تسلیم اظهار نامه ها، سازمان امور مالیاتی در این دوران معمولاً بر تمدید مواعد پرداخت قبوض مالیاتی قطعی شده، تمدید مهلت ارائه اسناد و مدارک در فرآیندهای رسیدگی، و همچنین تعویق مهلت های قانونی مربوط به اعتراضات مالیاتی و پرونده های در جریان در هیئت های حل اختلاف مالیاتی تمرکز می کند.

هر سال مکلف به ارائه اظهار نامه مالیاتی و پرداخت مالیات به سازمان امور مالیاتی هستند. وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی کشور

به پیوسته صیانت از فضاهای کسب و کار را به عنوان یکی از مهمترین اهداف راهبردی خود تعریف کرده است با پیگیری مستمر از مراجع قانونی ذی ربط خواستار تمدید این مهلت قانونی در سال جاری با عنایت به شرایط ویژه اصناف و مشاغل شده است. این برای دومین بار است که موعد ارائه اظهار نامه مالیاتی برای اشخاص حقیقی تمدیدی می شود. پیش از این هم سازمان باخذ مجوز از مراجع ذی ربط این مهلت را تا پایان شهریورماه تمدید کرده بود.

تمدید موعد انجام تکالیف مالیاتی از جمله اقداماتی است که دولت چهاردهم از ابتدای جنگ تحمیلی تا کنون در راستای تسهیل امور کسب و کارها و

فعالان اقتصادی انجام داده است.

در شرایط اضطراری ناشی از جنگ، سازمان امور مالیاتی با استناد به ماده ۱۶۵ قانون مالیات های مستقیم و اختیارات تفویض شده از سوی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در راستای همراهی با کسب و کارها و اصناف و فعالان اقتصادی کشور در شرایط ناشی از جنگ تحمیلی تا تمدید مهلت ارائه اظهار نامه مالیات بر درآمد صاحبان مشاغل، فرم مالیات مقطوع تبصره ماده (۱۰۰) و پرداخت مالیات عملکرد سال ۱۴۰۴ تا پایان آبان ماه سال جاری خبر داد. به گزارش ایسنا، سید محمد هادی سبحانیان با ابلاغ بخشنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی اعلام کرد: «در راستای تسهیل امور مودیان، به موجب مصوبه مراجع قانونی، مهلت تسلیم اظهار نامه مالیات بر درآمد صاحبان مشاغل، فرم مالیات مقطوع تبصره ماده (۱۰۰) قانون مالیات های مستقیم و پرداخت مالیات متعلق بابت عملکرد سال ۱۴۰۴ تا تاریخ ۳۰/۸/۱۴۰۵ تمدید می گردد».

گفتنی است قانون چهار چوب زمانی مشخصی را برای انجام تکالیف مالیاتی همچون ارائه اظهار نامه مالیاتی از سوی مودیان مالیاتی تعیین کرده است. بر اساس تصریح قانون، اشخاص حقیقی (صاحبان مشاغل) در خر دادماه

خبر



شیر رایگان، در شرایط آموزش مجازی هم توزیع می شود

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به اینکه برنامه شیر رایگان مدارس در سال گذشته به دلیل مجازی شدن آموزش ها به‌طور مطلوب اجرا نشد، از پیش‌بینی تہیہات لازم برای تداوم این طرح حتی در شرایط آموزش غیرحضوری خبر داد و گفت: دستورالعمل اجرای مجازی شدن نیز تدوین خواهد شد تا بتوانیم این برنامه را چه در مدارس حضوری و چه در شرایط آموزش مجازی، به‌نحو مطلوب اجرا کنیم.

«حمداسماعیل زاده» مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به به‌برنامہ‌های وزارت بهداشت در حوزه تغذیه دانش آموزان همزمان با آغاز سال تحصیلی، اظهار کرد: دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت چهار برنامه را به‌طور خاص در حوزه مدارس با همکاری وزارت آموزش و پرورش اجرا خواهد کرد. یکی از مہم‌ترین آن‌ها، برنامه تغذیه رایگان مدارس است که امسال در مدارس ابتدایی دولتی در تمام نقاط کشور، شیر رایگان و در کنار آن سایر غذاهای کمکی مانند خرما، نان‌های مغ‌دار و بیسکویت سبوس دار در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: خوشبختانه اعتبار این برنامه نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده و امیدواریم بتوانیم آن را در تمام نقاط کشور با همکاری وزارت آموزش و پرورش به‌نحو مطلوب اجرا کنیم. دستورالعمل‌های لازم برای ارزیابی این برنامه معمولاً در اوایل مهر ماه به دانشگاه‌های علوم پزشکی ارسال می‌شود تا ارزیابی اجرای برنامه نیز در دستور کار دانشگاه‌ها قرار گیرد و در پایان هر سال، نتایج این ارزیابی به وزارت بهداشت و آموزش و پرورش ارائه شود.

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره نحوه توان‌یابی شیر رایگان در مدارس نیز تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، دو تا سه روز در هفته شیر رایگان در اختیار مدارس قرار می‌گیرد و در کنار آن، احتمال استفاده از سایر اقلام غذایی مانند خرما و نان‌های مغ‌دار و سبوس دار در برخی مناطق نیز وجود دارد. اسماعیل‌زاده یکی دیگر از برنامه‌های تغذیه‌ای وزارت بهداشت در مدارس را برنامه مکمل‌باری عنوان کرد و گفت: در این برنامه، مکمل آهن و یتیمین D میان دانش آموزان توزیع می‌شود. مکمل آهن برای تازایی اجزای برنامه نیز اول و دوم، هفته‌ای یک بار و به مدت ۱۶ هفته توزیع می‌شود تا از بروز کم‌خونی در میان آن‌ها پیشگیری شود. وی ادامه داد: مکمل یتیمین D نیز برای دانش آموزان دختر و پسر بالای ۱۲ سال، به صورت ماهانه و با دوز ۵۰ هزار واحد در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد تا بتوان از کمبود یتیمین D در جامعه پیشگیری کرد.

اسماعیل‌زاده با اشاره به برنامه ساماندهی بوفه‌های مدارس نیز گفت: برنامه بوفه مدارس نیز هر سال اجرا می‌شود و دستورالعمل مربوط به آن در اواخر شهریورماه ابلاغ خواهد شد. هدف این برنامه آن است که اقلام غذایی عرضه‌شده در بوفه مدارس، شامل مواد غذایی سالم و مجز باشد و از عرضه اقلام غیرمجاز جلوگیری شود؛ به‌گونه‌ای که ضمن تأمین میان‌وعده مناسب برای دانش آموزان، از مصرف مواد غذایی ناسالم، پرچرب و پرچرب نیز جلوگیری شود. مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: این برنامه نیز امسال مانند سال‌های گذشته با همکاری وزارت آموزش و پرورش و مرکز سلامت محیط و کار در مدارس کشور اجرا خواهد شد.

وی چهارمین برنامه دفتر بهبود تغذیه جامعه در مدارس را آموزش تغذیه دانست و گفت: کارشناسان تغذیه هر سال در مدارس تحت پوشش خود، آموزش‌های تغذیه‌ای را برای انجمن‌های اولیا و مربیان، دانش آموزان، مربیان و معلمان ارائه می‌کنند که امسال نیز این برنامه به همین روال در مدارس کشور اجرا خواهد شد. اسماعیل‌زاده در پاسخ به این پرسش که با توجه به اجرای ناقص برنامه شیر رایگان در سال گذشته، آیا امسال این برنامه به‌طور کامل اجرا خواهد شد، گفت: اجرای این برنامه در سال گذشته نشان داد که توانسته است حدود یک تا دو صد کوفت‌اندی کودک را کنترل کند، اما سال گذشته برنامه تنها حدود دو ماه اجرا شد و با توجه به شرایط کشور و مجازی شدن مدارس، امکان اجرای مطلوب آن فراهم نشد. وی ادامه داد: البته مسئولان آموزش و پرورش اعلام کرده بودند که در زمان تعطیلی مدارس، خانواده‌ها فراخوان می‌شدند تا مہمہیہ شیر فرزند خود را دریافت کرده و به منزل ببرند، اما به دلیل بسته بودن مدارس، نتوانستیم برنامه را مانند شرایط اجرای آن انجام می‌شود.

استان‌ها Newskasbokar@gmail.com

در شرایطی که دستمزدهای فعلی حتی جوابگوی یک هفته از ماه نیست، خلف وعده متولیان در برگزاری جلسات ترمیم مزد نیم‌سال دوم و گرانی دلار، زندگی کارگران و بازنشستگان را در معرض سقوط بیشتر قرار داده است.

به گزارش ایلنا، شهریورماه به روزهای پایانی خود می‌رسد؛ ماهی که بر اساس وعده‌های مسئولان باید موعد بازنگری در دستمزدها کارگران و ترمیم سفره‌های خالی آنان در شورای عالی کار می‌بود اما در عمل، انفعال و سکوت در برابر جش‌های ویرانگر تورم و صعود افسار گسیخته نرخ ارز تا مرز دلار ۲۲۰ هزار تومانی، چیزی جز رها کردن طبقه کارگر در گرداب معیشتی نیست. حقوق‌های ناچیزی که حتی در همان هفته نخست ماه تبخیر می‌شوند، گواهی تلخ بر ناکارآمدی ساختارهای نظارتی و خلف وعده‌های متولیان است که سفره کارگر را نادیده گرفته‌اند. در این شرایط، لزوم بازنگری فوری دستمزدها بر اساس نرخ واقعی تورم نه یک پیشنهاد، بلکه امری حیاتی برای جلوگیری از فروپاشی کامل معیشت نیروی کار است.

عیدعلی کریمی، دبیر اجرایی خانه کارگر استان قزوین، با انتقاد از انفعال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و عدم تحقق وعده‌های داده شده در برابر شش‌هفته‌ای دستمزدها، اظهار داشت: «شش ماه از سال گذشته و به روزهای پایانی شهریورماه رسیده‌ایم؛ آقای وزیر کار پیش از این قول داده بودند که جلسات ششورای عالی کار برای بررسی وضعیت معیشت و تورم، حداقل به صورت فصلی برگزار شود. اما با توجه به شرایط اسفناک فعلی، ما معتقدیم که تورم و تاثیر آن روی مزد و حقوق، باید به صورت هفتگی بررسی شود. واقعیت این است که حقوق پایه شانزده میلیون تومانی، حتی پاسخگوی هزینه‌های یک هفته از ماه هم نیست و کارگران برای تأمین معاش خود در همان هفت روز

نخست ماه با بن‌بست مواجه می‌شوند.» وی با اشاره به فقدان نظارت بر بازار و رشد بی‌ضابطه قیمت‌ها افزود: «دستگاه نظارتی مشخصی برای کنترل گرانی‌ها در این مملکت وجود ندارد و هر کسی هر طور که دلش می‌خواهد قیمت‌ها را افزایش می‌دهد. در چنین شرایطی، باید به قید فوریت جلسات مملوس در سفره مردم را ببینند و بر اساس سید کالایی واقعی، نسبت به افزایش دستمزدها اقدام نماید. قیمت‌ها با شتاب در حال بالا رفتن است و در این میان، تنها کارگران هستند که باید تاب بیاورند و تاوان این سوءمدیریت‌ها را بدهند.»

کریمی گفت: «به دلیل رهاشدگی اقتصاد و نبود نظارت، تورم باید هر روز و هر هفته پایش شود. با این جش قیمتی و دلاری که قیمت آن در یک بازه زمانی چندماهه، افزایش‌های نجومی و دوپرابری را تجربه کرده است، سفره مردم هر روز در حال کوچک‌تر شدن است؛ به طوری که حتی اگر حقوق کارگر به صد میلیون تومان هم برسد، تا پایان سال با هم جوابگوی نیازهای او نخواهد بود. تداوم این وضعیت قطعاً برای کارگران و بازنشستگان فاجعه‌بار خواهد بود و باید فکری اساسی به حال آن کرد.»

دبیر اجرایی خانه کارگر استان قزوین، وضعیت پرداخت مطالبات بازنشستگان را نیز بحرانی و غیرقابل قبول خواند و تصریح کرد: «در حال حاضر ما بالغ بر پنج میلیون و دویست تا سیصد هزار بازنشسته داریم که حقوق آن‌ها باید از همان اول فروردین ماه افزایش پیدا می‌کرد. اکنون پنج ماه زمانیدگان قول داده بودند که معوقات فروردین و اردیبهشت را پرداخت می‌کنند، اما حالا پس از ماهه‌ها انتظار، به صورت قطره‌چکانی عمل می‌کنند؛ ابتدا گفتند از نیمه واریز می‌کنیم، اما حالا اعلام کرده‌اند که تنها معوقات فروردین را تازه تا آخر شهریور پرداخت می‌کنند و برای اردیبهشت هم صراحتاً می‌گویند منابع نداریم.»

وی با یادآوری وعده‌های وزیر کار در سفر به استان قزوین خاطر نشان کرد: «آقای وزیر در حضور ما در قزوین قول دادند که مزایای بازنشستگان از جمله حق مسکن و عائله‌مندی را مانند شاغلین افزایش

دهند، اما متأسفانه به هیچ‌یک از این وعده‌ها عمل نکردند. چرا این افزایش‌ها اعمال نشد؟ با این رویه، وزیر باید منتظر استیضاح نمایندگان مجلس باشد، چرا که نمی‌توان با وعده درمانی، امورات معیشتی مردم را پیش برد.»

عزل یک‌ساعته مدیرعامل تأمین اجتماعی، پاک کردن صورت‌مسئله است؛ این فعل کارگری با بیان این مطلب و با انتقاد از تصمیمات مقطعی همچون تغییرات شتاب‌زده مدیریتی، بیان کرد: «با عزل یک‌ساعته مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مشکلی حل نمی‌شود؛ این کار‌ها صرفاً پاک کردن صورت مسئله است. مدیرعامل را برداشتید، اما آیا حقوق ما به موقع پرداخت شد؟ آیا فرد جدیدی که منصوب شده، اصلاً توان انجام این کار و تأمین منابع را دارد؟ فرد او هم شانه خالی می‌کند و می‌گوید

پرداخت حقوق مناسب در توان من نیست.» کریمی همچنین گفت: «می‌گویند در نیمه دوم سال اتفاقی برای افزایش حقوق نمی‌افتد و بیشتر روی افزایش رفاهیات متمرکز می‌شویم، ما می‌گوییم اگر قرار است کمک فقرتقدی بدهید، باید این اقلام را با قیمت‌های ابتدای سال محاسبه کنید و یک سید کالای واقعی دست کارگر بدهید؛ اما متأسفانه همین کار را هم نمی‌کنند. کالابرگ‌ها و مبالغ یک میلیون تومانی که در نظر می‌گیرند، با توجه به افت شدید ارزش ریال، به هیچ‌وجه راهگشا نیست؛ پولی که پارسال هزار تومان ارزش داشت، امروز دویست تومان هم نمی‌ارزد. با یک میلیون تومان امروز حتی نمی‌توان دو روغن مایع یک لیتری یا نیم کیلو گوشت تهیه کرد و شاید به زحمت بتوان دو کیلو حبوبات خرید؛ این که دیگر سید کالا نیست! این موارد باید کاملاً به‌روزرسانی شده و تحت نظارت دقیق قرار گیرد.»

وی با ارائه آمارهایی از گرانی سرسام‌آور اقلام خوراکی افزود: «همه اجناس در این یکسال اخیر، بالای ۱۵۰ درصد تورم داشته‌اند. قیمت تنقلات ساده مثل یک پفک به سیصد تا چهارصد هزار تومان و یک بسته چیپس به بالای صد و پنجاه تا دویست هزار تومان رسیده است. مہم‌تر از همه، قیمت نان است که دو و نیم برابر شده است، امروز یک نان بربری ۲۵ هزار تومان و یک نان حسنگ

«کالابرگ» پول نیم کیلو گوشت هم نیست

انتقاد به نحوه واریز معوقات بازنشستگان



۳۰ هزار تومان است. ما چیز اضاف‌ای نمی‌خواهیم؛ حداقل شرایطی فراهم کنند که کارگر بتواند شکم زن و بچه‌اش را با نان خالی سیر کند.»

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین با تأکید بر اینکه کارگران نباید به تنهایی بار جنگ اقتصادی را به دوش بکشند، اظهار داشت: «درست است که ما در

شرایط جنگ اقتصادی هستیم، اما این بی‌انصافی است که همیشه کارگران تاب‌آوری کنند و تاوان بدهند. آقایان هم باید با تدبیر و تفکر کار کنند. ما در این مملکت الحمدلله هیچ کمبودی از نظر منابع و کالا نداریم، مشکل اصلی ما «عدم مدیریت» است

و تا زمانی که مدیریت صحیحی بر این قضا یا حاکم نشود، حقوق مردم استیفا نخواهد شد.» کریمی در بخش دیگری از این گفت‌وگو، نسبت به شایعات مطرح‌شده پیرامون فروش دارایی‌های شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) هشدار داد و گفت: «وقتی بازنشستگان برای دریافت حقوق خود فشار می‌آورند، به جای حل ریشه‌ای مسئله، مدیرعامل را عزل می‌کنند و بعد زرمه فروش شستا به میان می‌آید. شستا مال کیست که می‌خواهید آن را بفروشید؟ مگر شستا شرکتی دولتی است؟ شستا یک سرمایه‌گذاری کاملاً خصوصی است که با حق بیمه‌های من کارگر در طول سی سال کار و زحمت ایجاد شده است. شستا اموال مولدسازی دولت نیست که بتوان آن را به

شرکت‌های تخصصی حمل‌ونقل در آستانه ورشکستگی

واگذار شده است که این عدم شفافیت، شائبه‌های زیادی را در خصوص درصدهای جابجا شده در پشت پرده ایجاد می‌کند. اگر جلوی این رویه خلاف قانون و آیین‌نامه گرفته نشود، به زودی در شهرهای دیگر نظیر اصفهان و شیراز نیز به یک رویه عادی تبدیل خواهد شد و کسب‌وکارهای تخصصی را رسماً نابود خواهد کرد.»

مجبی با هشدار نسبت به تبعات امنیتی و اجتماعی این تصمیمات افزود: «با رویه فعلی، ظرفیت عظیم تاکسی‌های اینترنتی نمی‌تواند برای کمک به سرویس مدارس وارد عمل شود. نتیجه مستقیم این سیاست، افتادن بازار سرویس دانش‌آموزی به دست رانندگان آزاد و فاقد مجوز است که این امر، امنیت دانش آموزان را به شدت به خطر می‌اندازد. شرکت‌های فناوری صرف، درکی از الزاماتی چون بیمه رانندگان و چالش‌های میدانی ندارند و در زمان بروز مشکل، از زیر بار مسئولیت شانه خالی می‌کنند.»

این فعال صنعتی در پایان به فشارهای اقتصادی مضاعف بر شرکت‌های تخصصی اشاره کرد و گفت: «یکی از تفاوت‌های عمده سرویس مدارس، ثابت بودن راننده و قیمت در طول یک سال تحصیلی است و تورم در طول سال روی آن اعمال نمی‌شود. از سوی دیگر، کمسیون شرکت‌ها نهایتاً ۱۲ درصد تعیین شده است؛ از این میزان، ۲.۵ درصد سهم سازمان تاکسیرانی، ۲ درصد مالیات، و ۲ درصد سهم عامل اجرایی است. در نهایت تنها رقمی صد عملیات اجرایی را بر عهده دارد و باید از همین محل، حقوق پرسنل، توسعه زیرساخت و هزینه‌های جاری را پرداخت کنند. تداوم این رویه‌های دستوری و انحصاری، خطر ورشکستگی شرکت‌های تخصصی حمل‌ونقل سرویس دانش‌آموزی در پی خواهد داشت و می‌تلید که مسئولان وزارت کشور فوراً به این مطالبه ملی ورود کنند.»

یکی از شرکت‌های بزرگ تاکسی اینترنتی (تپسی) به حوزه سرویس مدارس، گواه همین مدعا است. این شرکت با وجود داشتن زیرساخت‌های قدرتمند هوشمند و رزومه مشخص، در زمینه سرویس دانش‌آموزی موفق عمل نکرد؛ زیرا چالش‌ها و پیچیدگی‌های خاص تعامل با والدین و مدارس را که نیازمند تخصصی خالص حمل‌ونقلی است، پیش‌بینی نکرده بود. سرویس دانش‌آموزی موضوعی به شدت حساس است و صرفاً با راهاندازی یک سامانه نمی‌توان آن را مدیریت کرد.»

رئیس انجمن صنعتی رانندگان اینترنتی استان قم با اشاره به تفاوت آغاز طرح هوشمندسازی با دستورات اخیر استانی خاطرنشان کرد: «سامانه سپند در عمل با چالش‌ها و مشکلات فراوانی مواجه شد. در پی این ناکارآمدی، استان قم اخیراً تصمیم گرفت سامانه جدیدی را جایگزین کند، اما متولیان امر متوجه ریشه مشکل نشدند. مسئله اصلی، نام سامانه نیست. وقتی یک سامانه خاص به صورت دستوری تحمیل می‌شود، انحصار شکل می‌گیرد. این رویکرد به شرکت‌های تخصصی حمل‌ونقل پیام می‌دهد که نیازی به ارتقا و هوشمندسازی زیرساخت‌های خود ندارند، بلکه باید صرفاً در بستر نرم‌افزاری یک شرکت IT فعالیت کنند. این در حالی است که ما دارای مجوز جابجایی هوشمند و سامانه‌های رصد و پایش اختصاصی هستیم. اجبار ما به استفاده از یک سامانه بیگانه، مانند آن است که یک شرکت تاکسی اینترنتی را مجبور کنند از زیرساخت‌های رقیب خود استفاده کنند؛ امری که ذاتاً دارای تداخل و غیرقابل اجزاست.»

وی در ادامه به ابهامات قانونی این واگذاری‌ها اشاره کرد و گفت: «گر وزارت کشور آیین‌نامه واحدی دارد، چرا استان‌های مختلف در حال راهاندازی سامانه‌های خاص خود هستند؟ در استان قم، این سامانه جدید بدون برگزاری هیچ‌گونه مزایده و مناقصه‌ای

مجوز سوق داده است. امید محبی، رئیس انجمن صنعتی رانندگان اینترنتی استان قم، با تأکید بر اینکهغدغه سرویس مدارس دیگر یک مسئله استانی نیست، بلکه به یک چالش وغدغه ملی تبدیل شده است، اظهار داشت: «در سال ۱۴۰۲ آیین‌نامه جدیدی برای سرویس‌های دانش‌آموزی از سوی وزارت کشور به استان‌ها ابلاغ شد که بر اساس آن، ثبت‌نام‌ها باید به صورت هوشمند و منحصراً از طریق سامانه «سپند» انجام می‌گرفت. در همان مقطع، از ما به عنوان نماینده صنف تاکسی‌های اینترنتی دعوت شد تا به این حوزه ورود کنیم؛ چرا که ناوگان سنتی تاکسیرانی در کل کشور به تنهایی توان پاسخگویی به حجم تقاضای سرویس مدارس را ندارد و تنها راهکار عملی، استفاده از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی بود.»

وی با اشاره به دستاوردهای حضور شرکت‌های تخصصی در این عرصه افزود: «مما این طرح را در استان قم به صورت آزمایشی (پایلوت) اجرا کردیم که تجربه بسیار موفقی بود. حتی موفق شدیم سرویس حدود ۵۰ درصد از دانش آموزان معلول استان را که پیش از آن خدمات مناسبی دریافت نمی‌کردند و خانواده‌هاشان مجبور به پرداخت هزینه‌های گزاف برای یافتن راننده مطمئن بودند، با امنیت کامل تأمین کنیم. اما با الزامی شدن آیین‌نامه جدید و انحصار استفاده از سامانه سپند، روند توسعه و گسترش زیرساخت‌های هوشمندی که خودمان به عنوان یک شرکت دارای مجوزهای توان‌فناوری اطلاعات (IT) و حمل‌ونقل ایجاد کرده بودیم، متوقف شد.»

محبی با انتقاد از ورود شرکت‌های صرفاً نرم‌افزاری به حوزه‌های تخصصی حمل‌ونقل تصریح کرد: «متأسفانه در کشور ما سامانه‌هایی که در حوزه حمل‌ونقل ایجاد می‌شوند، اکثرآ فاقد تخصص و تجربه میدانی در این بخش هستند. تجربه ورود

تردد و تجارت در آنها ادامه دارد، هر چند ممکن است برخی اتفاقات موجب کند شدن روند فعالیت در یک مرز شود.

حسینی درباره وضعیت مرز پیشین نیز توضیح داد: آنچه در فضای مجازی درباره مرز پاکستان مطرح می‌شود، عمدتاً مربوط به مرز پیشین است. این مرز ماهیت بازارچ‌های دارد و صرفاً بازارهای ایرانی از آن عبور می‌کنند و سایر ملیت‌ها از این مسیر تردد ندارند.

مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری ادامه داد: در بازارچ‌ها، زمانی که کالا وارد یک کشور می‌شود، بخشی از عوارض، تعرفه‌های گمرکی و سود بازرگانی دریافت می‌شود و با توجه به روابط تجاری میان کشورها، ممکن است تعرفه‌های ترجیحی یا آزاد اعمال شود. ایران با پاکستان نیز دارای تعرفه‌های مشخص است.

وی افزود: در گذشته به دلیل بازارچ‌های بودن مرز پیشین، برخی تجار پاکستانی تعرفه‌ها را به شکل فعلی پرداخت نمی‌کردند یا موضوع را با گمرک به‌درستی تطبیق نمی‌دادند، اما اکنون گمرک پاکستان اعلام کرده است که تعرفه‌ها باید به‌طور کامل و صحیح

هیچ کشوری مرزهای خود را به روی ایران نبسته است

متوقف یا با کاهش مواجه شده است. حسینی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود وضعیت حال حاضر مرز پاکستان و توقف ۴۰ روزه کامیون‌ها، به رانندگان اعلام نمی‌شود که نسبت به حرکت به سمت این مرز اقدام نکنند، اظهار داشت: در ابتدا باید بگوییم که ۴۰ روز توقف کامیون‌ها در این مرز درست نیست. البته در برخی موارد حتی تا ۲۵ روز توقف وجود دارد. همچنین ممکن است در مواردی که اسناد کالا کاملاً یا صحیح نباشد، کامیون مدت بیشتری متوقف شود، اما نمی‌توان گفت کامیون‌ها به‌طور عمومی ۴۰ روز در مرز متوقف هستند.

این زمینه مؤثر است. یکی از عوامل بسته شدن تجارت پاکستان با افغانستان است. بخشی از بازرهایی که پیش از این از پاکستان به سمت افغانستان و آسیای میانه منتقل می‌شد، اکنون از مسیر ایران عبور می‌کند و همین موضوع موجب افزایش حجم ورودی‌ها و شلوغی مرزهای ایران شده است.

«باز گرداندن افراد بی سرپناه به خانواده» توجیهی عوام پسندانه برای بستن گر مخانه‌ها در روزهای جنگ

خطر شهر و نذر دایی از بی خانمان‌ها



برده شود، اما در واقعیت این افراد در اولویت مدیریت شهری و شهرداری تهران قرار ندارند. آن‌ها توجه نمی‌کنند که در شرایط بحرانی وضعیت زنان و کودکان کار تن خواب و بی‌خانمان سخت‌تر و بدتر می‌شود.

این روانشناس تأکید می‌کند که در روزهای اول جنگ با معتادان بی‌خانمانی مواجه شده که به دلیل شرایط حاکم بر جنگ امکان دسترسی به مواد را از دست داده بودند؛ آن‌ها علائم شدید خماری نشان می‌دادند یعنی اسهال و استفراغ، درباره وضعیت این افراد با یکی از مسئولان این حوزه صحبت کردم تا شاید بتوانند به نوعی از آن‌ها حمایت کنند اما پاسخی که شنیدم این بود که «این شرایط شاید باعث شود که این افراد اعتیاد را ترک کنند»

علیراده می‌گوید: با شنیدن این پاسخ متوجه شدم که این فرد مسئول، نه اعتیاد را می‌شناسد و نه تخصصی در حوزه ترک اعتیاد دارد و نه حتی قبول دارد که باید به آن‌ها در این شرایط کمک کنیم تا میزان آسیب‌ها و ناامیدی‌هایشان کم شود تا هم سلامت جامعه به خطر نیفتد و هم این افراد از تخط و احساس طردشدگی بار دیگر به زندگی سالم و جامعه باز گردند.

این فعال حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی در مورد اظهارات معاون اجتماعی شهرداری تهران درباره بازگشت مددجویان گر مخانه‌ها به خانواده در شرایط جنگ، یساده‌آوری می‌کند؛ در سال ۱۴۰۱ که گر مخانه زنان واقع در میدان شوش را تعطیل کردند ادعای‌شان این بود که که «این زنان کار تن خواب را به خانواده‌هایشان باز گردانده‌ایم». این جمله‌ای عامه‌پسند است و مردمی که آگاهی ندارند فکر می‌کنند که چه اتفاق خوبی رخ داده است در حالی که نمی‌دانند اگر این افراد خانواده موثر و حمایتگر

News.kasbokar@gmail.com

یک فعال حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌گوید: در زمان جنگ بارها با خانواده‌های دختران معتاد یا کار تن خواب تماس گرفتم، اما آن‌ها حتی حاضر به پذیرش دختران خود هم نبودند. در حالی که معمولاً نگرانی خانواده‌ها برای دختران‌شان بیشتر است. شهرداری چگونه این تعداد مرد کار تن خواب را آنهم در شرایط جنگ به خانواده باز گردانده است؟ به علاوه اینکه بسیاری از این افراد سال‌ها در دنیای ترک مواد بوده‌اند و آدرس و شماره تلفن‌شان و حتی اطلاعات خانواده خود را گم کرده‌اند.

به گزارش ایلنا، «بسته شدن گر مخانه‌ها در زمان جنگ» خبری بود که بار دیگر جامعه را در بهت فروبرد. بی‌پناه‌ترین شهروندان، دقیقاً در بحرانی‌ترین و خطرناک‌ترین بزنگاه امنیتی کشور، بی‌هیچ خانه و کاشانه‌ای در خیابان‌ها راه‌ها شدند تا طعم تلخ بی‌پناه ماندن را بیش از هر زمان دیگری احساس کنند.

جالب آنکه «امین توکلی‌زاده»، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران هم در گفت‌وگو با روزنامه‌ای ما این خبر را تأیید کرد و برای توجیه این رفتار غیرمسئولانه هم عنوان کرد: «در روزهای جنگ، مانند همه مردمی که نگران عزیزان خود بودند، خانواده‌های مددجویان ما هم نگران بودند. ما فراخوان دادیم و خانواده‌هایی که تمایل داشتند، مددجویان را از مراکز بردند و به نوعی مراکز نیمه‌تعطیل شد.»

فراموش نکنیم که در جنگ ۱۲ روزه هم ره‌ها کردن مددجویان یکی از مراکز ترک اعتیاد بازتاب گسترده‌ای در جامعه یافت. آن زمان هم برخی فعالان حوزه آسیب‌های اجتماعی این رفتار را تکرار رفتارهای مشابه در دوران همه‌گیری کرونا عنوان کردند. یعنی این نگاه در مدیریت شهری کشور مسبوق به سابقه بوده‌است. حالا این سوال مطرح است که آیا تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان این حوزه گرفتار رویکرد «شهر و نذر دایی» از آسیب‌دیدگان اجتماعی و افراد بی‌سرپناه جامعه ایرانی شده‌اند یا اینکه اصولاً تخصص و مهارتی در حوزه برنامه‌ریزی اجتماعی ندارند؟ «سپیده علیراده» مدیرعامل موسسه کاهش آسیب نورسید هدایت یکی از افرادی است که در روزهای جنگ هم کنار افراد بی‌سرپناه و آسیب‌دیدگان اجتماعی مانده بود و حتی در همان اولین روزهای جنگ در گفتگویی با ایلنا که با عنوان «آسیب‌دیدگان اجتماعی در سایه جنگ؛ صدای انفجار برای آن‌هایی که محقق ندارند» منتشر شد، از بی‌پناه‌تر شدن بی‌پناهان شهر گفت.

توجیه‌های عوام پسندانه

علیرزاده این بار هم در گفت‌وگو با ایلنا توضیحات مسئولان

پشت تصویر رسمی رهبر شهید انقلاب، روایتی از مردی دیده می‌شود که زندگی‌اش با مهربانی، دقت و پدري گره خورده بود. خاطراتی از نزدیکان و همسایگان که نشان می‌دهد «آقا» برای خیلی‌ها فقط یک عنوان نبود، یک حضور زنده در زندگی بود. به گزارش ایرنا؛ زندگی، بعضی آدم‌ها را تا وقتی هستند، بسا جایگاه‌هایشان می‌شناسیم؛ بسا مسئولیت‌هایشان، با سخنرانی‌هایشان، با تصویر رسمی‌شان در قاب تلویزیون و خبر‌ها. اما وقتی دیگر میان ما نیستند، تازه روایت‌هایی از پشت آن قاب‌ها بیرون می‌آید که نشان می‌دهد عظمت یک انسان، نه فقط در قدرت و سیاست، که در مهربانی‌های پنهان، در دقت‌های کوچک، در مراقبت‌های بی‌صدا و در قلبی است که برای آدم‌های پییده است.

آیت‌الله سیدعلی حسینی خامنه‌ای برای میلیون‌ها نفر رهبر انقلاب بود؛ اما برای بسیاری که او را از نزدیک دیده بودند، پیش از هر چیز، یک «پدر» بود؛ پدري که همسایه‌اش را فراموش نمی‌کرد، فرزندان شهدا را بی‌واسطه در آغوش می‌کشید، از رنج یک محافظ شرمند می‌شد و حال یک روحانی خانه‌نشین را از صدا هلیکوپتر دور تر می‌پرید.

این‌ها روایت‌های رسمی نیستند؛ خاطراتی‌اند که نزدیکان، شاگردان، هم‌راهان و همسایگان او، از مهربانی و نگاه پدرانه مردی روایت کرده‌اند که شاید بسیاری از ما، او را دیر شناختیم. غلامعلی حداد‌عادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در روایتی از سال‌های ریاست‌جمهوری آیت‌الله خامنه‌ای، خاطره‌ای را نقل می‌کند؛ خاطره‌ای که برای او، تصویری ماندگار از سبک زندگی و منش شخصی ایشان شد.

او می‌گوید: «یک بار مهمان آقای خامنه‌ای بودم. آقا تعارف کردند که شام بمنام. ایشان تلفن را برداشتند و به همسرشان گفتند: «خانم، شام چی داریم؟ آقای حداد‌عادل مهمان ماست، چه چیزی بفرستید با مهمانمان بخوریم.» ما که صدای آن طرف را نمی‌شنیدیم، اما از صحت‌های ایشان حدس زد م که همسرشان گفته‌اند فقط به اندازه خود شما غذا داریم. آقا فرمودند: «عیبی ندارد، همان را بفرستید و اگر نان و پنیری هم هست، بفرستید که با هم بخوریم.»

چند دقیقه بعد، سبزی‌ای آوردند که در آن یک بشقاب برنج و مقداری پنیر و نان بود. من در گزارش‌های مهمانی‌های قبل از انقلاب دیده بودم که در دربار، چه اسراف‌هایی می‌شد و چه سفره‌هایی بر پا می‌کردند؛ اما این رئیس‌جمهور (رهبر شهید)،

پدر مهربانی‌ها؛ روایت‌هایی که کمتر شنیده شد

فرمودند که آنجا جهاد بود، نه شهادت. من گفتم متوجه شدم و سبق لسان بوده است. ایشان هم فرمودند اگر می‌دانستید، اشکالی ندارد.»

اما آنچه پنهان‌ها را شگفت‌زده کرد، اتفاقی بود که سر سفره رخ داد. او می‌گوید: «وقتی نشستیم، آقا فرمودند: "بخشید که به محض پایی‌ن آمدن از منبر، از شما انتقاد کردم؛ در آن لحظه باید اول به شما خسته نباشید می‌گفتم. "این میزان از تواضع و توجه

به احساسات دیگران، واقعاً شگفت‌انگیز بود.»

پنهان‌ها خاطره دیگری نیز از تواضع علمی رهبر انقلاب نقل می‌کنند. او می‌گوید: «در یکی از سخنرانی‌ها، ایشان از صحبت‌های من تعریف کردند. من عرض کردم که این سخنرانی مبتنی بر یک دستگاه فکری است که دوست دارم آن را خدمت شما توضیح بدهم. ایشان فرمودند حتماً زمانی بیا باید تا صحبت کنیم.»

پنهان‌ها می‌گوید که تصور می‌کردم با توجه به مشغله‌های رهبر انقلاب، این دیدار فراموش نشود؛ اما دو ماه بعد، از دفتر ایشان تماس گرفتند و گفتند شما مطلبی را مطرح کرده بودید و رهبر انقلاب فرموده‌اند بیا باید درباره آن صحبت کنیم. من مدارک و مستندات را برده بودم و گفتم دوست ندارم وقت شما را بگیرم. اما ایشان فرمودند: "نه، بدهید، حتماً می‌خوانم." حتی پرسیدند باز خورد این نگاه در میان مردم چگونه بوده است. این، تواضع علمی و دقت ایشان را نشان می‌داد.»

میثم مطیعی، مداح اهل بیت، یکی از جلوه‌های مهربانی و دقت رهبر انقلاب نسبت به اطرافیان را در خاطره‌ای از یک مراسم روایت می‌کند. او می‌گوید: «دور سفره نشسته بودیم. آیت‌الله سیدجعفر شبیری زنجانی آن طرف مجلس نشسته بودند. آقا اشاره کردند و فرمودند: "آقای سیدجعفر هم‌مباحثه من در قم بودند، بگویید بیا باند جلو.»

به گفته مطیعی، زمانی که آیت‌الله شبیری زنجانی به نزدیک سفره آمدند، محافظ رهبر انقلاب هنگام جابه‌جا کردن میز غذا، باعث شد غذا و دوغ روی لباس آقا بریزد. مطیعی می‌گوید: «حضرت آقا بدون کوچک‌ترین ناراحتی، رو به محافظ فرمودند: "هیچ اتفاقی نیفتاده، اصلاً نگران نباش." آن‌قدر دلسوزانه و آرام برخورد کردند که آدم می‌فهمید چقدر مراقب حال اطرافیان هستند.»

مهربانی رهبر انقلاب، محدود به نزدیکان و هم‌راهان نبود. یکی از همسایگان بیت، به نام محمدصادق، در صفحه شخصی خود، تصویری متفاوت از سال‌های همسایگی با ایشان روایت کرده است. او نوشته است: «دلم برات تنگ میشه بچه‌محل. دلم

داشتند به ته خط نمی‌رسیدند و زندگی کار تن خوابی را تجربه نمی‌کردند.

او می‌افزاید: علاوه بر اینکه در زمان بحران و جنگ، خانواده به دنبال نجات خود است و اصلاً زمان مناسبی برای تحویل دادن یک آسیب‌دیده به خانواده نیست. در زمان جنگ بارها با خانواده‌های دختران معتاد یا کار تن خواب تماس گرفتم، اما آن‌ها حتی حاضر به پذیرش دختران خود هم نبودند، درحالی که معمولاً نگرانی خانواده‌ها برای دختران‌شان بیشتر است. خانواده‌ها می‌ترسیدند که این دختران به خانه بازگردند و فکر کنند چون جنگ شده همه چیز عادی شده است. حالا شهرداری چگونه این تعداد زیاد مرد کار تن خواب را آنهم در شرایط جنگ به خانواده باز گردانده است؟ به علاوه اینکه بسیاری از این افراد سال‌ها در دنیای ترک مواد بوده‌اند و آدرس و شماره تلفن‌شان و حتی اطلاعات خانواده خود را گم کرده‌اند.

او می‌گوید: من دختری را می‌شناسم که خانواده‌ها برای اینکه او به خانه بازنگردد و پیدایشان نکنند، آدرس و محل زندگی خود را تغییر داده‌اند. یکی از مددجویان من ۸ سال است که ترک اعتیاد کرده اما هنوز خانواده حاضر به پذیرش او نیست. حالا چگونه شهرداری این افراد را به خانواده باز گردانده و گر مخانه‌ها را تعطیل کرده است؟!

مدیرعامل موسسه کاهش آسیب نورسپید هدایت در پاسخ به این پرسش که چرا در زمان‌های بحران و جنگ با بزنگاه‌هایی مانند کرونا اولین گروهی که خدمات حمایتی خود را از دست می‌دهند، افراد بی‌سرپناه هستند، می‌گوید: در زمان بحران مراکز خدمات‌دهنده در ترجیح می‌دهند آمار فوتی‌های خود را پایین نگه دارند و تعداد دریافت‌کنندگان خدمات خود و آن‌ها را ترخیص می‌کنند تا در این زمینه مسئولیتی متوجه‌شان نشود. به همین دلیل افراد رها می‌شوند و یک وضعیت بی‌سامانی و رهاشدگی شدید در حوزه اجتماعی رخ می‌دهد. از طرف دیگر سازمان‌های متولی از زمان‌ها که دستورالعمل جدید و مطابق با شرایط را دریافت نکنند، نمی‌دانند باید چه اقداماتی انجام دهند. به نظر می‌رسد نه اجازه اقدام دارند و نه مسئول مقتدری که پای کار بایستد و مسئولیت اقدامات را برعهده بگیرد.

او به این موضوع هم اشاره می‌کند که در زمان بحران برخی از افراد دارای مسئولیت و کارشناسان، ناپدید می‌شوند و نمی‌توانیم آن‌ها را پیدا کنیم؛ حالا اگر موفق به صحبت با این افراد هم بشویم کمی نمی‌کنند و همه‌چیز را به زمانی که دستورالعمل جدید ابلاغ یا کمیسיוنی تشکیل شود موکول می‌کنند. در حالیکه رسیدن به این مرحله در شرایط عادی هم مدت‌زمانی طولان می‌برد چه رسد به زمان بحران و جنگ. به دلیل همین رهاشدگی از تجارب بحران‌های گذشته درس نمی‌گیریم و برنامه‌ریزی نمی‌کنیم و در نتیجه در بحران‌های جدید هم شاهد تکرار همان اتفاقات ناگواری هستیم که در بحران قبلی هم رخ داده‌اند.

تنگ میشه برای وقت‌هایی که موقع برگشت از سر کار، مسیرم رو کج می‌کردم تا از کشور دوست رد بشم و کار آگاه‌طور بیت رو زیر نظر بگیرم. دلم تنگ میشه برای سال‌هایی که وقتی سه تا هلیکوپتر از بالای خونه‌م رد می‌شد، می‌فهمیدیم دار ی میری بهشت زهرا. دلم تنگ میشه برای نمازهای ظهر ماه رمضان، برای محرم‌هایی که تو آشپزخانه حسینه‌یه غذا می‌کشیدیم، برای اینکه سفارش همسایه‌ها رو می‌کردی که براشون غذا بپرن و صدای بلندگو‌ها رو کم کنن. دلم تنگ میشه برای وقتی که وارد حسینه می‌شدی، دستت رو بالا می‌آوردی و انگار از هون دور، روی سر همه‌مون دست می‌کشیدی. دلم برات تنگ میشه عزیز قلم؛ تمام خاطرات خوب محله.»

این‌ها فقط خاطرات یک همسایه نیست؛ تصویر یک زیست روزمره است، از مردی که قدرت را از مردم جدا نمی‌دید و در دل همان زندگی ساده، معنای رهبری را تعریف می‌کرد.

چندی پیش، وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه المیادین، از روز حمله به بیت رهبری و آخرین تصمیم‌های رهبر انقلاب سخن گفت؛ تصمیمی که شاید بیش از هر چیز، نگاه پدرانه و همراهی او با مردم را نشان می‌داد.

او روایت کرد: «با وجود اینکه آمریکایی‌ها آرایش نظامی گسترده‌ای اطراف ما ایجاد کرده بودند و احتمال جنگ بسیار زیاد بود، روحیه رهبر شهید این گونه بود که به پناهگاه نمی‌رفتند و در دفتر حضور داشتند. ایشان فرموده بودند: "زمانی به پناهگاه می‌روم که همه مردم ایران امکان رفتن به پناهگاه را داشته باشند؛ و چون این امکان برای همه نیست، من هم کنار مردم می‌مانم و هر اتفاقی برای مردم میفتد، برای من هم میفتد.»

در روزهایی که برخی از پناه گرفتن و دور شدن او سخن می‌گفتند، او در کنار مردم ماند؛ همان‌گونه که سال‌ها در کنار مردم زندگی کرده بود. مردی که روزی برای همسایه‌هایش سفارش می‌کرد، دل یک محافظ را به دست می‌آورد، رفاقت‌های سال‌های تنهایی را از یاد نمی‌برد و نگران شکستن دل دیگران می‌شد، در آخرین روزها نیز حاضر نشد امنیتی را بپذیرد که مردمش از آن محروم بودند.

شاید ما سال‌ها را با جایگاهش شناختیم؛ اما خاطرات نزدیکانش نشان داد که پشت آن جایگاه، پدري ایستاده بود که تا آخرین لحظه، فرزندانش را تنها نگذاشت.

خبر



جان ارزان کارگران در عمق تاریک معادن زغال‌سنگ

در هیاوهی وعده‌های ترمیم اقتصاد و گمانه‌زنی‌ها از آزادسازی منابع انرژی، کارگران معادن زغال‌سنگ همچنان در توتل‌های مرگبار سنتی قربانی می‌شوند. دبیر اجرایی خانه کارگر طیس هشار می‌دهد که منابع احتمالی باید بیش از هر چیز صرف مکانیزاسیون و ایمنی معادن شود. به گزارش ایلنا، بازار گمانه‌زنی‌ها درباره آزادسازی احتمالی منابع انرژی مسدودشده داغ است. هر روز رقم جدیدی در رسانه‌ها منتشر می‌شود که حقیقت عریان این است که چرخ‌دنده‌های هیچ اقتصاد در حال ترمیمی، بدون نیروی کارگر نمی‌چرخد؛ اما در مختصات فعلی اقتصاد ایران، نگاه به کارگر، یک نگاه مصرفی و ابزاری است. نیروی کاری که رنگی از رفاه و تأمین معیشت نمی‌بیند و برای بدبختی‌ترین حق‌آسمانی‌اش یعنی «امنیت و حفظ جان» تضمینی ندارد.

روشن‌ترین تصویر این شرایط را می‌توان در معادن کشور دید؛ یکی از پول‌سازترین شران‌های اقتصادی که همچنان در عصر استخراج کلنگی، توتل‌های ناایمن و فقدان نظارت حبس شده است. در ساختاری که جان انسان‌ها ارزان‌تر از زغال‌سنگ استخراجی‌شان تمام می‌شود و کارگر معدن هر روز با سبایه‌ی مرگ دست‌وپنجه نرم می‌کند، حرف‌زن از «رشد اقتصادی» به یک تناقض گزنده برسد. این‌ها اگر ار است پولی به کشور بازگردد و خونی در رگ‌های اقتصاد جریان یابد، آیا نباید بخشی از این منابع صرف پایان دادن مرگ کارگران معادن ذغال سنگ و گذار از استخراج سنتی به معادن مکانیزه و امن شود؟

برای واکاوی وضعیت ایمنی در معادن، به سراغ ابراهیم رحیمیان، دبیر اجرایی خانه کارگر طیس و کارگر سابقه‌ای معدن رفتم. ابراهیم رحیمیان، دبیر اجرایی خانه کارگر طیس، با اشاره به احتمال آزادسازی منابع مالی و ضرورت هدایت این منابع به سمت جامعه کارگری و به‌روزرسانی زیرساخت‌ها، بر اهمیت حیاتی ایمنی در معادن تأکید کرد و گفت: «شهرتس طیس به عنوان پایتخت صنعت زغال‌سنگ کشور، ۷۸ درصد از ذخایر زغالی ایران را در خود جای داده و تأمین‌کننده‌ی بیش از ۵۰ درصد زغال‌سنگ مورد نیاز صنایع فولادی مناطقی چون اصفهان و زرند است. در چنین صنعتی، مقوله ایمنی باید اولین اولویت باشد؛ چرا که فقدان ایمنی، به‌ویژه در معادن زغال‌سنگ، می‌تواند هر لحظه و هر روز به بروز حوادثی مرگبار و جبران‌ناپذیر منجر شود.»

وی در ادامه با تأکید بر اینکه استخراج زغال‌سنگ در ایران نیازمند یک انقلاب تجهیزات است، افزود: «ما این موضوع را باید از دو جنبه بررسی کنیم. نخست اینکه حفظ سلامت و امنیت نیروی انسانی، در گرو تأمین قطعی تجهیزات مدرن و ارتقای آموزش‌های ایمنی است. اما جنبه‌ی دوم و بسیار مهم ماجرا این است که بدون سرمایه‌گذاری برای خرید تجهیزات و تغییر روش استخراج از حالت «سنتی» به حالت «مکانیزه»، معادن زغال‌سنگ مادر آینده‌ی نزدیک توجیه اقتصادی خود را از دست خواهند داد.» دبیر اجرایی خانه کارگر طیس با التذاذ در تداوم روش‌های سنتی در معادن اظهار داشت: «هروزه زمانه‌ی تولید، اعم از هزینه نیروی انسانی، تأمین امنیت و تهیه مت‌ریال به‌شدت بالا رفته است و در استخراج سنتی، هم‌زمان با افزایش این هزینه‌ها، سرعت و کیفیت کار نیز افت می‌کند. از سوی دیگر، هر چه در روند استخراج به‌اعمال زمین‌پیشروی می‌کنیم، مخاطرات جانی تصاعدی افزایش می‌یابد. اگر روند تبدیل استخراج سنتی به مکانیزه رخ ندهد، این صنعت به‌زودی غیراقتصادی و فلج خواهد شد.»

رحیمیان با ابراز تاسف از وضعیت غم‌ماندگی تکنولوژیک در معادن ایران خاطر نشان کرد: «در حال حاضر، در کل کشور تنها یک معدن زغال‌سنگ مکانیزه داریم. تمامی معادن دیگر همچنان با روش‌های سنتی فعالیت می‌کنند. تفاوت این دو روش از نظر میزان تولید و ضریب ایمنی اصلاً قابل قیاس نیست. به‌عنوان مثال، یک کارگاه استخراج سنتی در طول یک سال نهایتاً می‌تواند ۱۲۰ هزار تن زغال‌سنگ خام تولید کند، در حالی که هدف‌گذاری تولید در یک معدن مکانیزه، حداقل ۱.۵ میلیون تن زغال‌سنگ خام در سال است. یعنی تولیدی بیش از ۱۵ برابر یک کارگاه سنتی، آن‌هم با ایمنی و به‌رووری بسیار بالاتر.» ابراهیم رحیمیان در پایان بارش‌مردن مزایای همه‌جانبه‌ی مکانیزاسیون گفت: «در روش مکانیزه (جبهه کار طولانی)، اپراتورها با استفاده از شیلدها و جک‌های هیدرولیک سقف معدن را مهار می‌کنند. این جک‌ها متحرک هستند و هنگام با پیشروی، جابه‌جایی شوند که این امر ایمنی کارگاه را به‌شدت بالا می‌برد و نرخ حوادث مرگبار را به حداقل می‌رساند.

اخبار

«کسب و کارها واقعا مشکل کمبود مشتری دارند یا مشکل درست شناختن مشتری؟»



نشست گفتگو در رابطه با «کسب و کارها واقعا مشکل کمبودمشتری دارند یا مشکل درست شناختن مشتری؟» در گروه اتحاد مردمی کسب و کارهای ایران»به آدرس کانال "بله"به آدرس ble.ir/join/

HyCGMYi6DDبرگزار شد.

در این نشست،این پارادایم که «مشکل کسب و کارها لزوماً کمبود مشتری نیست» به چالش کشیده شد. توافق کلی بر این بود که رشد پایدار نه در جست و جوی بی هدف مشتری بیشتر، بلکه در شناخت عمیق «مشتری مناسب» و بهینه سازی فرآیندها برای جذب و حفظ او نهفته است.

محوه های اصلی مطرح شده

۱. بهینه سازی هزینه های تبلیغات: به جای جذب هزاران مخاطب نامرتبط، تمرکز بر جذب صد نفر هدفمند (با شناخت نیازهای خاص آن ها)، منجر به کاهش اتلاف بودجه و افزایش نرخ تبدیل می شود.

۲. تغییر پارادایم فروش: کسب و کارها باید از نگاه «جست و جوی مشتری بیشتر» به سمت «جست و جوی مشتری مناسب تر» تغییر جهت دهند. رشد واقعی اغلب نه از بیرون، بلکه از شناخت عمیق تر و خدمت رسانی بهتر به مشتریان فعلی حاصل می شود. ۳. تکنیک مشتری واقعی از کنجکاوی: یکی از چالش های اصلی، تمایز قائل شدن بین مخاطبان صرفاً کنجکاو و خریداران واقعی است که نیازمند طراحی مسیرهای «غرابگری» در ابتدای برخورد است.

راهکارهای عملی استخراج شده از تجربه ها

راهکار ۱: دسته بندی (Segmentation) دقیق: مشتریان خود را دسته بندی کنید تا پیام بازاریابی متناسب با نیاز هر دسته (مثلاً مشتری حساس به سرعت در مقابل مشتری حساس به کیفیت) را ارسال کنید.

راهکار ۲: استفاده از پرسش های هوشمند: در برخورد اول با مخاطب، از سوالات هدفمند برای سنجش «قصد خرید» استفاده کنید تا زمان تان صرف مشتریان جدی شود. راهکار ۳: ارائه خدمات مکمل: با تبدیل شدن از یک «فروشنده یکباره» به یک «همراه قابل اعتماد»، ارزش عمر مشتری (Customer Lifetime Value) را افزایش دهید. راهکار ۴: موجودی هوشمند: بر اساس نیاز شناسایی شده ی هر دسته از مشتریان، موجودی انبار را بهینه سازی کنید تا از تولید محصولات بدون مشتری جلوگیری شود. جمع بندی نهایی: موفقیت در بازار امروز، نه در «شلوغی فروشگاه»، بلکه در «دقت فروش» است. کسب و کارهایی که وقت خود را صرف تحلیل دقیق مخاطب، غرابلگری مشتریان واقعی و شخصی سازی خدمات می کنند، حتی در بازارهای رقابتی نیز رشد سودآوری پایدار را تجربه خواهند کرد.

نکته کاربردی (سه گام تا شناخت مشتری)

۱. تحلیل رفتار: چه کسی و اغلب خرید می کند؟ ویژگی های مشترک خریداران واقعی خود را بنویسید (پرسونای مشتری). ۲. غرابلگری در برخورد اول: با یک سوال یا پیشنهاد کوچک در لحظه ورود، ببینید مشتری به دنبال چیست؟ (قصد خرید فوری یا صرفاً کنجکاوی؟). ۳. بازخوردگیری: پس از فروش، مستقیماً از مشتری پرسش کنید «چه چیزی باعث شد خرید کنید؟» تا نقطه قوت اصلی خود را بشناسید.

انسجام اجتماعی باید به منطق حکمرانی بدل شود

دانشگاه پساجنگ: آغاز گر جهش دوم علمی

رئیس دانشگاه آزاد گفت: آموزش عالی ایران در یک نقطه عطف قرار گرفته است. الگوی توسعه کمی که در دوره تاریخی خود دستاوردهای بزرگی ایجاد کرد، امروز باید جای خود را به الگوی مأموریت محور، مسئله محور، مهارت محور و اثرمحور بدهد. به گزارش ایسنا، دکتر بیژن رنجبر در سی و پنجمین نشست شورای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: امروز در شرایطی گرد هم آمدیم که ۶ ماه متفاوت و غرورآفرین تاریخ ایران را پشت سر گذاشتیم. فصل مقاومت ملت ایران از شهریور سال ۱۳۵۹، گشتن برای که ایران اسلامی مورد تجاوز دشمن یعنی عراق گرفت، آغاز شد. اما شگفتی بزرگ تاریخ بر التهاب ایران در پس کینه توزی دشمنان این آب و خاک در این ۱۸۰ روز گذشته رقم خورده است. در برابر این حماسه، دشمنان پلید این ملت از هیچ تلاشی برای به نمایش درآوردن ابعاد خوی و حشاشنه خود فروگذار نبوده‌اند. در ابتدای جنگ، رمضان رهبر عزیز و عظیم الشان ایران، حضرت ایت الله امام شریعتی خامنه‌ای را در تهران و ۱۵۶ تن از فرزندان او را در حمله به یک مدرسه به شهادت رساندند و در طول این جنگ، بر دلانه مراکز فرهنگی و آموزشی و دانشگاه‌ها و اماکن تاریخی این کشور از آگزند خودی نصیب نگذاشتند.

رنجبر بیان کرد: این دشمن خوار و زیون، در این روزهای اخیر با ادامه تجاوز به بخش هایی از ایران در کنار به شهادت رساندن تعدادی از هم وطنانمان، صحنه هایی را نیز رقم زد که از آن ها نمی توان به سادگی عبور کرد. حتی یک مراسم عروسی که نمادی از آغاز یک زندگی باشد، به یکی دیگر از اسناد جنایت جنگی آمریکا تبدیل شد و در سیاهه اقدامات ضد بشری رئیس جمهور جانی آمریکا قرار گرفت.

وی افزود: در میان شهدای اخیر، اعضای از خانواده دانشگاه آزاد هم حضور داشتند. علی فیاضی، دانشجو، مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه آزاد اسلامی گلیانگیر در تجاوز دشمن آمریکایی به جزیره لارک در استان هرمزگان به شهادت رسید. او دویست و بیست و پنجمین شهید دانشگاه آزاد در جنگ های ۴۰ روزه و ۱۲ روزه بود. یادآوری این عدد از چند جهت حائز اهمیت است؛ نخست اینکه انتقام خون شهدا برای هر یک از ما یک وظیفه است که در باب این وظیفه در ادامه توضیح خواهم داد. دوم، نباید بدون درک مختصات جدید ایران به مسیر فعالیت های گذشته آموزش عالی ادامه داد و از تغییر در فضای پساجنگ غفلت کرد، رنجبر خاطر نشان کرد: یادآوری تعداد شهدای دانشگاه بهانه ای برای تأکید دوباره بر اهمیت پاسداشت یاد آن ها به ویژه در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید است. باید آمار شهدای دانشگاه، نام استادان و دانشجویان شهید و واحدهای دانشگاهی مرتبط با آنان را با دقت ثبت، مستند و به نسل جدید منتقل کنیم؛ البته که باید شهید نباید در مراسم باقی بماند؛ باید به مسئولیت نهادی تبدیل شود؛ این مهم، مأموریت دانشگاه است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد: اگر جنگ، جان انسان ها را گرفت، دانشگاه نباید اجازه دهد هدف و اندیشه آنان به دست فراموشی سپرده شود. بنابراین بزرگداشت شهدای جنگ چهل روزه و شهدای محلات اخیر در آغاز سال تحصیلی فرصت ارزشمندی است تا به استاد و دانشجو یادآوری کنیم که این کلاس های، این آزمایشگاه ها و این فرصت های علمی، بر بستر فداکاری نسلی شکل گرفته اند که امنیت و استقلال کشور را با هزینه ای سنگین حفظ کردند و در برابر آن ها مسئولیت داریم. امیدواریم بر کات نام و یاد آن ها در فعالیت های دانشگاه جاری و ساری شود تا بتوانیم دانشگاهی در خور نام بزرگ ایران، قوی تر، دقیق تر، مفیدتر و اثرگذارتر داشته باشیم.

News.kasbokar@gmail.com

در راستای تحقق رهنمود رهبری مبنی بر ضرورت به کارگیری فناوری های نخبگان جوان و استفاده به موقع از این ظرفیت برای

ایجاد جهش در مسیر پیشرفت کشور، معاونت علمی پیش نویس مصوبه ای را آماده کرد. به گزارش مهر، در پی تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت «به کارگیری فناوری ها و نوآوری های پیشنهاددهنده توسط نخبگان جوان» و استفاده به موقع از این ظرفیت برای ایجاد جهش در مسیر پیشرفت کشور، پیش نویس تصویب نامه «تسهیل ارزیابی، آزمون و به کارگیری فناوری ها و نوآوری های پیشنهادی نخبگان جوان» از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور تهیه شده است. این پیش نویس قرار است برای تصویب در هیات دولت مورد بررسی قرار گیرد.

در ماده یک این پیش نویس آمده است که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور مسئول شناسایی، ارزیابی و انتخاب فناوری ها و نوآوری های پیشنهادی نخبگان جوان در دستگاه های اجرایی است که نسبت به روش ها، محصولات یا رویه های جاری و متعارف واجد مزیت قابل توجه باشند. فناوری ها و نوآوری های منتخب حسب مورد برای ارزیابی عملی، اجرای آزمایشی یا به کارگیری به دستگاه اجرایی ذی ربط معرفی می شوند.

ضوابط و معیارهای شناسایی، ارزیابی، انتخاب و ارزیابی نتایج فناوری ها و نوآوری های موضوع این تصویب نامه ظرف مدت ۱۵ روز توسط معاونت علمی تعیین و ابلاغ می شود.

در ماده ۲ این پیش نویس مصوبه هیات وزیران اینطور تأکید شده است که دستگاه اجرایی ذی ربط مکلف است فناوری یا نوآوری منتخب را با اولویت بررسی و حسب مورد امکان ارزیابی عملی یا اجرای آزمایشی آن را فراهم کند و امکانات، اطلاعات، دسترسی ها، زیرساخت ها، مجوزهای درون دستگاهی و سایر الزامات مورد نیاز را در چهارچوب قوانین و مقررات در اختیار پروژه قرار دهد.

عدم سابقه استفاده از فناوری یا نوآوری، متفاوت بودن آن با روش ها و رویه های جاری یا پیش بینی نشدن آن در فرآیندهای داخلی دستگاه، به تنهایی نمی تواند موجب رد، توقف یا خودداری از بررسی و آزمون آن شود. دستگاه اجرایی مکلف است اقدامات مربوط به ارزیابی، اجرای آزمایشی و صدور مجوزهای درون دستگاهی را بدون اعمال مراحل، تأییدات و تشریفات اداری مازاد بر الزامات قانونی و با اولویت انجام دهد.

چنانچه مانع اجرای پروژه ناشی از بخشنامه، دستورالعمل، رویه یا ضابطه داخلی دستگاه باشد، بالاترین مقام دستگاه اجرایی موظف است در حدود اختیارات قانونی نسبت به رفع، اصلاح یا ایجاد ترتیب جایگزین برای آن اقدام کند. در ماده ۱۳ این پیش نویس مصوبه اشاره شده است که در مواردی که ارزیابی عملی، تکمیل، توسعه، نمونه سازی، اجرای آزمایشی یا به کارگیری فناوری یا نوآوری منتخب مستلزم انعقاد قرارداد با صاحب فناوری، پیشنهاد دهنده یا شخص حقوقی معرفی شده از سوی وی باشد، دستگاه اجرایی ذی ربط مکلف است حسب مورد از ظرفیت های قانونی انعقاد مستقیم قرارداد استفاده کند.

در صورت فراهم بودن شرایط مقرر در بند «ی» ماده (۲۹) قانون برگزاری مناقصات، الحاقی به موجب ماده (۱۰) قانون جهش تولید دانش بنیان، معامله

تکلیف جدید دستگاهها

دولت حصار تشریفات را برای نخبگان برمی دارد



بر اساس ظرفیت مذکور و بدون برگزاری مناقصه انجام می شود.

در سایر موارد که برگزاری رقابت عمومی با ماهیت فناوری یا نوآوری منتخب سازگار نباشد، دستگاه اجرایی مکلف است فرآیند ترک تشریفات مناقصه موضوع مواد (۲۷) و (۲۸) قانون برگزاری مناقصات را خارج از نوبت و در کوتاه ترین زمان ممکن طی کند.

قراردادهای مربوط به اثبات مفهوم، طراحی تکمیلی، نمونه سازی، توسعه، ارزیابی عملی و اجرای آزمایشی فناوری یا نوآوری منتخب، حسب ماهیت پروژه، به عنوان قرارداد رد تحقیق، توسعه و آزمون نمونه سازی، اجرای آزمایشی یا به کارگیری فناوری یا نوآوری منتخب در نظر گرفته می شود. است برای انعقاد آن ها از سریع ترین روش قانونی قابل اعمال مرتبط با طرح های پژوهشی اقدام نماید. دستگاه های اجرایی نمی توانند صرفاً به استناد وجود روش های معمول معاملاتی، صاحب فناوری یا نوآوری منتخب را برای ارزیابی، اجرای آزمایشی یا توسعه همان فناوری ملزم به شرکت در رقابت مجدد یا اشخاص دیگر کنند، مگر آنکه موضوع قرارداد مستقل از فناوری یا نوآوری منتخب بوده

شیر مدارس در ایستگاه مهر ۱۴۰۵

هنوز اطلاعات لازم برای برنامه ریزی تولید به آنها اعلام نشده است. محمدفرید- سخنگوی انجمن صنایع لینی در گفت و گو با ایسنا، گفت: وزارت آموزش و پرورش تاکنون تماس مؤثری با تولیدکنندگان و انجمن صنایع لینی در زمینه تولید و توزیع و حمل و جابجایی مواد نیاز نداشته است. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که تبدیل بودجه مصوب به پاکت شیر در مدارس، نیازمند تعیین مجموعه ای از متغیرهای اجرایی است؛ از حجم سفارش و تعداد دفعات تحویل گرفته تا انتخاب شرکت های تولیدکننده، قیمت گذاری، انعقاد قرارداد و تأمین مواد بسته بندی. فرید همچنین اظهار کرد: تاکنون روشی برای انتخاب واحدهای متقاضی تأمین شیر مدارس در نظر گرفته نشده و فرآیند انتخاب شرکت های لینی نیز آغاز نشده، اقدام مشخصی نیز از سوی وزارت آموزش و پرورش برای هماهنگی با صنعت صورت نگرفته است. در چنین شرایطی، هدف اعلام شده برای آغاز طرح از مهرماه با یک پرسش اجرایی روپروست: آیا صنعت فرصت کافی برای تولید و توزیع سراسری شیر مدارس خواهد داشت؟

سخنگوی انجمن صنایع لینی معتقد است: آغاز توزیع از مهر، همچنان امکان پذیر است. مشروط بر اینکه برای شروع، از پاکت های موجود شرکت ها استفاده شود. همزمان با این ابهام های اجرایی، سخنان دبیر کمیته شیر مدارس درباره احتمال استفاده از اقلام جایگزین نیز مورد توجه قرار گرفته است. اسداللهی گفته است: در صورت کمبود شیر یا عدم امکان تأمین آن برای سال تحصیلی جاری، اقلامی مانند نان غنی شده می تواند در اختیار دانش آموزان قرار گیرد تا بخشی از کالری و ویتامین مورد نیاز سبد غذایی آنها تأمین شود. وی همچنین نوسانات بازار را یکی از چالش های شرکت های لینی در تأمین شیر خام و تولید دانسته و تأخیر در تخصیص اعتبارات در دوره های گذشته را نیز از عوامل فشار بر تولیدکنندگان عنوان کرده است.

با این حال، صنعت لبنیات در شرایط فعلی از کمبود ظرفیت برای اجرای طرح سخن نمی گوید. فرید در پاسخ به این پرسش که آیا امکان تأمین شیر مورد نیاز مدارس وجود دارد، تأکید می کند: در صورت آغاز مذاکرات با واکن ها را سوار کشتی هم کردند، اما به خاطر جنگ متوقف شد. هنوز در حال پیگیری آن هستیم؛ ما اصرار داریم نوسازی ناوگان ادامه پیدا کند. در مورد اتوبوس آن گونه که دلم خواست نبود؛ آمار نوسازی سال جدید را ندادند و باید گزارشی در این خصوص به شورا ارائه شود.

وی با اشاره به تغییر ساعت کاری در پاییز گفت: حجم زیاد دانش آموز و دانشجو از مهر ماه وارد شهر می شوند و کار سخت تری خواهیم داشت؛ ساعت کار با استاندارد است؛ اما احتمالاً ساعت کار تغییر خواهد کرد. چمران در پاسخ به این سوال که چرا ساعت کاری شهرداری با دستگاه های دیگر هماهنگ نیست؟ مطرح کرد: بیشتر کار شهرداری خدماتی است و

ادامه رایگان بودن مترو تا اعلام مصوبه جدید

گیری خواهد شد؛ تا وقتی مصوبه جدید اعلام نشود رایگان ماندن مترو ادامه خواهد داشت.

چمران با اشاره به جانمایی تابلوهای پناهگاهی در مقابل مترو مطرح کرد: هر جایی که به عنوان پناهگاه عمومی مورد استفاده باشد، این تابلوها جانمایی می شود. مردم باید عادت کنند تا در بحران یا شرایط سخت به دنبال پیدا کردن تابلو نروند. برای جایی که پناهگاه تعریف می شود، تابلو آماده خواهد شد. مادر مسیر آماده کردن مترو قرار داریم و فعلاً به خاطر استفاده از داشته های موجودمان تابلو قرار دادیم.

رئیس شورای شهر تهران درباره آخرین وضعیت ورود ناوگان جدید حمل و نقل به کشور از چین بیان کرد: در مورد مترو اتفاقی رخ نداده و می دانید

شاید نتواند با دستگاه ها هماهنگ باشد. این مساله در اختیار خود شهرداری است. در شورا سعی کردیم با دولت هماهنگ باشیم اما ساعت بعد از ظهر را افزایش دادیم تا با ساعات خادمانی هم هماهنگ شویم. مجلس هم بعد از ظهر ها مجبور می شود جلسه بگذارد.

وی درباره ساخت ۱۴۰۰ واحد مسکونی فراجا بدون مجوز در حریم منطقه ۲۲ گفت: این ساخت و سازهای غیرمجاز توسط این نهاد مختص منطقه ۲۲ نیست و در مناطق دیگر هم وجود داشته است؛ هم حضوری و هم غیر حضوری به شدت معرض شدیم. این کار گسترش بی قانونی است؛ از ابتدا به آن ها اعلام شد اینجا ساخته نشود و وعده هایی داده شد؛ اما عمل نکردند.

